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AFARM POPULATION OF EIGHT COUNTIES——DETAILED
o CLASSII‘IOATION

The f&rm population data presented in thls chapter are the result
of a special tabulation for eight selected counties, made from the 1920
census schedules, under the supervision of the Census Bureau, by the
Division of Farm Population and Rural Life, Bureau of Agricultural
Economics, - Department. of Agriculture. This special tabulation,
which shows the composition, characteristics, and occupations of the
farm population, in considerable detail, was intended to supplement
the less detailed tabulation of the farm population of the whole coun-
try, by States, and. to afford an example of what might be done with
the farm population data for individual counties. The results of
this tabulation are presented in great detail in the appendix, to which
the reader is referred for further information relating to the farm
population of the eight counties. The tables in this chapter represent
brief selections from the material in the appendix; and the discussion
of the figures is intended to be suggestive rather than exhaustive.

The counties were selected as being representative (so far as this
was possible with so small a number) of different geographic locations,
different types of agriculture, different farm tenure conditions, the
presence or absence of cities, etec., and also with regard to previous
economic or social studies. The list of counties is as follows:

Otsego County, N. Y. Cass County, N. Dak,
Dane County, Wis. Wake County, N. C.
New Madrid County, Mo. . Elis County, Tex.
Seott County, Mo. King County, Wash,

The number of counties is too small to afford even one county to
represent each of the important and distinetive farming areas in the
United States, and it is not assumed that the totals for the eight
counties, which are shown in Tables 52 and 53, have any special
significance—least of all that they are representative of the United
States as & whole. The figures for the individual counties may be
taken, however, as representing accurate ‘“‘samples” taken from
various parts of thecountry and each representing a fairly definite
type of farming area.!

1 The two Missouri counties, New Madrid and Scott, and King County, Wash., seem, upon the analysis of
their figures, to boe less satisfactorily typleal counties than the other five. At least, they present some
fentures widely at variance with those which appear in the other counties, and also at variance with condi-
tions indicated by the less detailed but much more extensive tabulation of the farm population by States.
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FARM POPULATION BY RESIDENCE—ON FARMS AND NOT ON FARMS

In addition to those persons who live on farms, there are consider-
able numbers of persons who are engaged in farming or in some
agricultural occupation, but who for some reason do not live on a
farm. While these persons (except farm laborers living outside in-
corporated places) were not included in the farm population as
enumerated and tabulated for the United States as a whole, it was
felt that they might reasonably be so included, along with those per-
sons who actually live on farms. For experimental purposes, they
were  included in the farm population as tabulated for the eight
selected counties.. ‘The farm population, as. defined for this special
tabulation, therefore, includes two groups of persons, as follows:

1. All persons living on farms, without regard to occupation. :

2. All persons engaged in agricultural occupations, but not living ‘on farms,
together with their family-households,? if any. .

For convenience in comparison, the somewhat less mcluswe def-
inition of the farm population used in the tabulation by States,
which provides the major part of the material discussed in the pre-
ceding chapters, may be restated in parallel form, ag compmsmg
the followmg groups: : :

1-a. All persons living on farms, without regard to occupation.

2-a. All those farm laborers (and their families) who, while not living on farms,
nevertheless live in strictly rural territory, outside the limits of any incor porated

place.

The extent of the difference between these two definitions of the
farm population can be definitely measured through the use of the
county figures classified by residence, since the difference consists in
the inclusion, by virtue of agricultural occupation, of the group
shown with res1denoe “not on farms.,” The total farm population
of the eight counties includes 169,904 classified as living “on farms”’
and 18,381, or 9.8 per cent of the total, “not on farms.” The
latter may be termed the “supplemental” farm population, in
distinction from the actual farm residents. The 169,904 persons
classified as living on farms?® represent approximately what would
have been obtained as the farm population of the eight counties, if
the counties had been tabulated separately under the definition used
in the State tabulation. For the major items of the special tabu-
lation separate figures are presented for the farm population living

“on farms,” and for the supplemental group classified as' farm
population by virtue of occupation, in spite of a norfarm residence.

# The “family-household”’ inchides only those persons living in the household who are members of the
family or dependents, thus excluding boarders, hired help, and occasional other persons living with the fam
ily, who would be included in the term ‘househeld.”

¢ Even this group includes a small number, made up of farm laborers’ families returned under section
2-a of the definition, who do not live on farms. See p. 143.
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The aggregate farm population, as tabulated for the eight counties,
with separate figures for the farm residents and for the nonfarm-
resident or supplemental group, is shown in Table 52.

TasLe 52.—FArM PopuLation BY RusorNco (o Farms AnD Nor on FArMs),
ror EreaT CountiEs: 1920

{ ' NOT LIVING ON
LIVING ON FARMS FARM8  (SUPPLE-
Aggrogate || (PARM REBIDENTS) | MENTAL  FARM

COUNTY farm POPULATION) }

: - | population

Number | Per cent | Number | Per cent
) Eight counties ... oo ool 188, 286 169, 904 80.9 18, 981 9.8
Qtsego Connty, N, Y oo cenivemmvcmeee 20, 662 18, 344 83.8 2,318 1.2
Dane Qounty, Wis_.___... : 32, 088 30,303 044 1,785 5.6
New Madrid Qounty, Mo... 186, 214 , 3 88,5 1,864 1L &
Scott County, Mo. . ...l .. 10, 354 8, 401 8L.1 1,953 18.9
Cass County, N. Dak. ..o iiiccecanaanns 14,152 12, 945 9L 5 1,207 8.6
Wake County, N, O..._ - 39, 117 37,405 05.8 1,662 4.2
Ellis County, Tex_...-.. - 36, 068 32, 733 93,3 2,836 6.7
King County, Wash .. .o ciiaaacaaaaaana 20, 630 15, 363 74.85 b, 267 25,8

1 The “supplemental farm population’ comprises those persons who, while they do not live on farms,
are yet engaged in agricultural occupations, either as farm operators or as farm laborers, togethor with
their dependent family-households. See further discussion in text on p. 136.

The percentage added to the farm population by including the
nonfarm-resident group varies considerably as among the several
counties, this group forming only 4.2 per cent of the combined total
in Wake County, N. C., and 5.6 per cent in Dane County, Wis., as
compared with 18.9 per cent in Scott County, Mo., and 25.5 per
cent in King County, Wash, King County contains the city of
Seattle, with a population of 315,312 in 1920. In this city large num-
bers of farm laborers spend their winters. The inclusion of these
laborers, who were found in the city on the census date, rather than
in the various counties where they would be at work in the summer,
explains the exceptional proportion of nonfarm residents in the farm
population of this county.

Of the whole number of persons included in the farm population
but not living on farms (the supplemental farm population, amount-
ing to 18,381 for the eight counties), 11,978, or 65.2 per cent, were
farm laborers and farm laborers’ families. It is evident, then, that
while considerable numbers of farm operators (owner-operators,
tenants, and managers) live in near-by towns or cities and go out
to their farms as occasion demands, the great bulk of those engaged

- in farm work but not living on farms are hired laborers.

In Table 53 the farm population figures for the eight counties are
presented in combination with the total, urban, and rural popula-
tion, and with the population data for the Statesin which the counties
are located, these other figures serving as a sort of background against
which the county farm population figures may be briefly examined.
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TasLe 53.—~Farm PorunATioN 1N CompArIsoN wITH Totarn, URBAN, AND
. RuraL Porurnation, For EigerT Countiis aND THmIR SrTATES: 1920

FARM POPULATION— FARM POPULAT!ON-;—
FARM RESIDENTS ONLY AGGREGATE
Totsl Urbsn | Rural :
STATE AND COUNTY | populs- || popula- | popula- Per | Per Per | Per
tion tion tion cent of fcent of cent of | cont of
Number | total | rural || Number| total | rural
popu- | popu- i)o{m- opu-
lation { Iation at] ation
United States, total.._{105, 710, 620||54, 304, 603|561, 406, 017|181, 614, 269] 28,8 6L 0O/ __.uemeefamceocc)omonos
Boeven States....| 25, 647 193 14, 261, 348 11, 885, B45|[ 7,889, 012] 28.8] 64 9|l coupeoclawnoo |
BLight counties- 208, 065 69 904|228 57 0 188,285 25.2( 63.2
New York. .cocowun- 10, 385, 227||. 8, 589, 844 1, 706, 383 800, 747| 7.7 44.6 : : ————
Otsego County... . 40, 200 14, 307 81, 803 18 344] 30,7 575 20, 662 44.7] 64.8
‘Wisconsin,. .. 2,632, 087)( 1, 244, 568| 1, 387, 409 920,037  35.0] 66. 3 .....
Dane County...-. 80, 432 43, 479 45, 0563 30,308) 33.9f 6509 82088 359 690.8
MSSOUE] oo e 3,404, 055! 1,586, 903] 1,817, 152{| 1,211,846 35.8]  66.7[l----- e
New Madrid Co. 25, 180)| e 25, 180 14,350 67.0| 57.0 16,214] 64.4] 064.4
Seott County.___ 23, 409 6, 648 16, 761 8401 359 501 10,354 44, 61.8
North Dakota__ccawn- 646, 872 88,230] 558, 633 804,500 6LO] 70.0 i
Cass Oounty.._.. 41, 477 21,961 . 19, 516 12,045, 3812 66.3 14,162 341U 725
North Caroling.. ... 2,559,123l 400, 370! 2, 088, 753!| 1,501,227 8.7 720 .
Wake County.... 78, 165 24, 418! 50, 737 37,406] 49.8 73.2 39,117 52.0) 77.1
________________ 4, 668, 228 1,512, 689 3, 150, 530|| 2,277,773] 48.8 2.7 ———
Llhs County ..... 86, 700 15,1 40 518 32 733 . 58.8 80 8 85,008 63.0f 86.5
Washington. ..oeueuan 1, 350, 621 748,735 607,886 283,382F 20.9] 48.6||-.- . .
Kipg County.-.._. 389, 273 321 776 67, 497 15, 363 3.9 22 8 20, 630 5.3 30.6.

In the United States as a whole the farm population (farm resi-
dents only) formed 29.9 per cent of the total population and was
equal to 61 per cent of the rural population. In the eight counties
taken as an aggregate, the farm residents formed 22.8 per cent of
the total population and were equal to 57 per cent of the rural popu-
lation. It is not assumed, however, that these. percentages have
any great significance—least of all that they indicate that the eight-
county total is even approximately representative of the country
as a whole.

Among the individual counties the percentage of the total popu-
lation represented by the farm-resident. population ranged from 3.9
in King County, Wash. (which includes the city of Seattle), to 58.8:
in Ellis. County, Tex., which contains no cities of as many as 10,000
inhabitants. In only two of the counties, Dane and Scott, was the
percentage even approximately the same as in the State as a whole.:
Other features of this table, for the discussion -of which space is-:
wanting, will prove valuable for reference in con:nectlon with the
later eonsideration of the county figures. :

" ' CLASSIFICATION BY TENURE GROUP

Next to the classification by res1dence as on fmms and not on
- farms, the most significant classification shown for the elght-county'
ﬁgures is that Whlch separates the farm population into four tenure
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groups, defined as follows, with a resndua] group for those persons
whose tenure was not 1eported

The farm owner population comprises all personsliving in the house-
holds* of farm owners, except hired laborers.” Members of the family
who work for wagés on other farms; but live at home, are included
here and not in the farm laborer population. Farn operators who
own a part of the land which they operate and hire 8 part are classi-
fied as farm owners and not as farm tenants.

The farm tenant population comprises all persons living in the
households* of farm tenants, except hired laborers. Members of
the family who work for wages on other farms, but live at home,
are classified here and not in the farm laborer population. '

The farm manager population comprises all farm managers who
are not members of any other farm operator’s household, together
with all members of these managers’ households,* except hired
laborers. Members of the family who work for wages on-other
farms, but live at home, are classified here and net in the farm laborer
population.

The farm laborer population comprises all hired laborers, male and
female (including both farm and household laborers), employed on
owners’, tenants’, and managers’ farms and living either in the em-
ployers’ households or elsewhere, together with the members of
the laborer’s household,* where he is the head (or the financial sup-
porter) of a family. The farm laborer population, then, includes
individual farm laborers living in the households of employing farm
operators, individual farm laborers living in nonfarm families, and
farm laborers maintaining households of their own,; together Wlth
all members of such households ‘

Tt should be borne in mind that the 1920 census was taken in the
month of January. This fact has an important bearing on the
number and the residence of the farm laborers enumerated, since
many persons who work on farms during the crop season go to some
city or town or to a lumber or mining camp for the winter. Somte
of these obviously enter other occupations and are lost to the farm
laborer enumeration when the enumeration is made in the winter.
Others, while reporting their occupation as ‘“farm laborer,” ‘appear
on the 1920 census schedules as livirg in the town or city wlere
they happened to be in January. Undoubtedly, also, some farm

_ laborers go to the home farm for the winter, and, though properly

reporting the occupation of farm laborer; are (,lasslﬁed in the tenure
group (owner, tenant, or manager) of the1r own famﬂy mther than‘
as a part of the farm laborer popula,tlon

! For families not living on farms, the family-household, including only members of the family and de-
pendents living in the household, is the basis of the classification, rather than the household, which in-
cludes oll persons living with the family, whether members or dependents, or otherwise,
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The classification by tenure is particularly important, since it
groups the farm population in accordance with its fundamental
economic status—its relation, generally speaking, to the business of
agriculture. The classification is a classification of families, rather
than of individuals (except in the case of a part of the farm laborer
group). In the farm owner population, for example, are counted all
members of a farm owner’s family who still live at home, Grown
sons working for wages on farms other than the home farm are in-
cluded, so long as they continue to live at home, as well as members
of the family working in nonagricultural occupations.

The aggregate farm population of the several counties, including
both the farm residents and. the supplemental farm population (not
living on farms), is shown in Table 54, classified according to tenure

group. .

TaBLe 54.—FAirM PopunATioN BY Tonure Grour, ror Eigrr Countims: 1920

[For tenure distribution of the farm residents and of the supplemental farm population (not living on
farms), see Table 55

TENURE GROUP

Now .
Otsego,| Dane, iq| Scott, [ Oass, [ Wake, | Ellis, | King,
N. Y| wis. [MBdrid) “yo” INTDak| N. G | Tex, | Wast.

NUMBER ; )

Tobale e cimciamim e i s m o e] 20, 662 | 32,088 | 16,214 | 10,864 | 14,163 | 89, 117 | 36,068 | 20,630
Farm owner population..__....._..... 13,820 |- 21,226 | 2,874 ) 8,648 | 7,603 | 15,696 | 8,363 | 11,812
Farm tenant population.__. ----| 3,007 1-7,250 | 8,271 | 4,122 | 4,602 | 19,451 | 19,050 | 4,7h1
Farm meanager population.. P 208 163 108 120 190 126 118 254
Tarm laborer population... -l 3,880 2,804 | 5008) 2,314 [ 1,863 | 3,192) 6,152 3,585
Tenure not reported ... .. 181 645 363 150 304 654 485 248

PER CENT DISTRIBUTION

mwwowll o

Total e 100.0 | 100.0| 100,0 | 100.0 ) 100.0 | -100.0 | 100,0 | 100
Farm owner population. . ..__._..... 66.91 66.1 46| 352 83.0| 40.1 23.8 57,
Farm tenant population...... 4.8 2.6 510 39.8 32.4 49.7 56,9 23,
TFarm msanager population._ 1, 0.5 0.7 1.2 1.3 0.3 0.3 1
Farm laborer population 16.4 8.7 3L4 22,3 1.0 8.2 17.5 17,
Tenure not reported.......o...oooauo. 0.9 2.0 22 14 2.1 17 1.4 L

The two tenure groups which show the greatest amount of varia-
tion among the several counties are the farm tenant group and the
tarm laborer group. The farm tenant population represented 56.9
per cent of the total in Ellis County, Tex.; 51 per cent in New Madrid
County, Mo.; and 49.7 per cent in Wake County, N. C., as contrasted
with 14.8 per cent in Otsego County, N. Y. :

The farm laborer group was most important in the two Missouri
counties, New Madrid and Scott (31.4 and 22.3 per cent, respectively),
where a considerable amount of new development work is being done
by hired labor in connection with the operation of the farms. The
farm laborer group was least important in Wake County, N. C. (8.2
per cent), where the greater part of the farm work is done by the
small tenants and their families and where the farms operated by
their owners are likewise generally small and operated mainly by
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family labor. In Dane County, Wis., also, the farm laborer group
was small, forming only 8.7 per cent of the total.

The farm population not living on farms, but included in the class
by reason of agricultural occupation, forms a much larger part of the
farm laborer population than of any of the other tenure groups:
Mainly to show the extent of the variation in this respect among the
tenure groups, Table 55 is presented. This table gives the farm
population on farms and not on farms by tenure group, with per
cent distribution by tenure crroup and by es1dence (on farms and
not on farms). ~

TABLE 55.~~TFARM POP‘ULATION Living oN FarMs anp Not ON&FARMS, BY
TeNure Grour, For Eigar Counrims: 1920

[Ageregates, ineluding both the farm population llving on farms and that not living on farms, in Table 4]

! ] Otsego,l Dane, | 2% |‘Beott, | Cass, | Wake, | Ellis, | Kin
‘ RESIDENCE AND TENURE GROUP N. Y. | Wis. ril(\lhl\%:) Mo. IN.Dak) N. G| Tex. | Was ',

LiviNG oN FARMS

owner population 20, 924 A 3,311 , 251 | 16, 434 138 10,186
Farm tenant population 7,048 | 8,081 3,910 4,416 | 10,152 19 837 % 3,750
Farm manager population. Y 128 69 7 158 97
Parm laborer population....-.] 1,444 [ 1,808 | 3,791 055 82561 2,148 4, 219 1,123
Tenure not 1eported..eoeveea-.| 170 610 331 148 205 636 481 183
PER CENT DISTRIBUTION: )
Total .o eeee 100.0 | 100.0| 100.0 | 100.0| 100.0| 100.0{ 100.0 | 100.0
Farm owner population. ... 73.9 69,0 14.5 30.4 50.0 41.2 ] 86.2
Tarm tenant population._..... 16.3 23.8 56, 8 48,6 34.1 511 60.6 4.4
Farn manager population, 1.0 0.4 0.5 0.9 1.2 0.3 0.2 0.9
Farm laborer population.. 7.9 5.8 26,4 1.4 8.4 5.7 12.9 7.3
"Tenure not reported 0.9 2.0 2.3 1.8 2.3 L7 L& L2
PER CENT OF AGGREGATE LIVING ON
FARMS: ‘
Ot o m i m e nen 88.8 94,4 88, § 8l.1 01. 8 86,8 83. 8 74,6
Farm owner population 08.1 08.8 87.5 0.8 06.8 98,3 7.3 80,1
Tarm tenant population. 9.7 97.2 97.7 04.6 08.2 88,5 90. 4 78.9
TFarm manager populatio 86.1 78.5 63,9 04.2 83.2 7.6 49. 2 bb. b
Farm laborer poptlation.. 42.6 56.8 744 1 62 7.2 08. 6 3.5
Nor LIVING 0N FARMS
NUMBER:
ot L e acliesi i m e e 9,818 1,786 | 1,864 | 1,968 | 1,207 ] 1,852 | 2,330 [ 5,967
Farm owner population - 264 302 206 337 262 261 225 | 1,640
Farm tenant population....... 72 202 100 212 178 200 113 1,001
Tarm manager population .. 20 35 39 43 32 28 60 113

Farm laborer population. | 1042 1,211 | 1,807 | 1,350 738 | 1,046 | 1,933 ] 2,442
“Tenure not roported.. ... 11 35 32 2 9 18 4 66

PER CENT DISTRIBUTION!
b AP 100.0 | 100.0 | '100.0 | 100.0 | 100.0} 100.0 | 100.0 | 100.0
Farm owner population. .| 1.4 16.9 15.0 17.8 20,9 15.8 9.6 313
Farm tenant population.__.__. 3.1 1.3 10.2 10.9 14.6 18,1 4.8 19.0
Farm manager population 1.3 200 2.1 2.2 2.7 1.7 2.6 2.1
Farm laborer population. 83.8 67.8 70.1 690.6 61,1 63.3 2.8 - 46.4
Tenure not reported-ueeuoc.o. 0.6 2,0 1.7 0.1 0.8 11 0.2 1.2
PER CENT OF AGGREGATE NO'I‘ LIVING .
- ON FARMS! . 1
Total oo 11 ¢ 5.6 11.5 18.9 8.5 4.9 8.7 26,6
Farm owner population. L9 1.4 12,5 9.2 34| L7 27 13.9
Farm tenant population 2.3 2.8 2.3 5.1 3.8 1.5 0.6 2.1
Tarm manager populatio 13.9 21,5 36.1 35.8 16,8 22.4 50.8 44,5
Farm laborer population. . 57,4 43.2 26.0 58.7 47,2 32.8 314 68. 6




142 : FARM POPULATION

Except for transient laborers, or laborers employed at most for a
few weeks or months in one place, the farm populatlon usually lives
on.the farms where it finds its occupation. This is not always the
case, however, even with the farm owner or the farm tenant popula~
tion. In certain localities, for the most part west of the Mississippi
River, farm owners live in a village and go out as occasion demands
to work on their farms or to supervise the work of hired laborers.
This is even wore frequently the case with farm managers—that
they do not actually live on the farm which they supervise.

The tenant is less likely to be in a position to hire labor for his
farm work; and it is likely that farm landlords look with little favor
on & prospective tenant who does not plan to live on the land which
he is to farm. In any case, the percentage of nonresidents is always
low among .the tenant population, as it is always high among the
laborer. population.  The tenant, then, we might say, is tied closest
to the land, the owner-operator next closest, the manager next, and
the farm laborer least of all.

It may be noted that the order in this classification is not the order
of permanency of tenure, since the tenure of the owner-operator is
much more permanent than that of the tenant. The tenure of the
farm laborer, however, who enjoys the gleatest freedom to live
elsewhere than on the land where the labor is performed is the least
permanent, by far. His freedom of residence, then, is perhaps some-
what like the independence of the class traditionally designated as
“independently poor.” The percentage of the farm laborer popula-
tion living elsewhere than on farms would be even higher if the class
were made up entirely of families; for many hired laborers (single)
live on their employers’ farms.

In all of the eight counties the percentage of the farm laborer
population reported as not living on farms was more than twice as
high (more than ten times as high, if three counties are omitted) as
the percentage shown for owner or tenant population. The farm
manager population, which is too small to be given very extensive
consideration, also shows a very high percentage of nonfarm resi-
dents—in some cases higher than the farm laborer population.

Taking for a moment the point of view of the original definition of
farm population (see page 35), it is evident that the additions to the
number by reason of the inclusion of the supplemental nonfarm-
resident class, are in most counties negligible, except in the farm
laborer group. The relation of the nonfarm residents to the farm
residents in the farm laborer population and in the remainder of the
farm population is shown graphically for Dane County, Wis., in
Figure 17. This county is chosen for the graphic presenta,tlon
because it is believed to be fairly representative of the sﬂsuatwn in the
United States as a whole.

|
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Even a hurried glance at Figure 17 gives the impression that -

practically all of the farm owner and farm tenant population live on
the farms, but that the farm laborer population includes a consider-
able proportion of people who do not live on farms. This assumption
is supported by the figures in any of the tables showing the farm
p‘opulation by tenure group and residence.

Fia. 1‘7 «—TFaru Porvramion or Dane Counry, Wis., BY TENURE

Grour aNp Rusmenca: 1920

NOT LIVINQ oN
FARMS 2.0:

LIVING ON FARME

PERCENT

"FARM OWNER. MANAGER. AND TENANT PcmuTloﬂ

bz

g

43

3 S

Ego lo 2 0 40 80 ) 0 8 ® 19
b PER GENT

In this connection it should be noted that even the farm laborer
population classified as ““on farms’ includes a certain number given
the “farm’ designation on the population schedules in accordance
with the following item in the instructions to the census enumerator:

“Fm* is also to be entered for the house of a farm laborer and his family living
on a small parcel of land not within the limits of an incorporated place.

It was not found practicable to go back of this designation (made
by the enumerator in the field) to determine and reclassity the cases
where the entry, “Fm,” for a farm laborer’s family, did not signify
actual residence on a farm. (See description of Group 2-a, p.136.)

This qualification of the figures makes the high percentage of non-
farm residents in the farm laborer population all the more striking,
since it indicates that a part even of the farm laborers classified as
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living on farms actually live on small tracts of land in rural locations
which would hardly be called farms in the strict sense of the word.?

FURTHER CLASSIFICATION BY RESIDENCE—INCORFORATED PLACES

Farm people in the United States usually live on farms, but not
always. This fact has already been mentioned, in connection with
the general definition, where the farm population presented in the
eight-county tables is described.as made up of two distinot groups—
those who are included because they live on farms and those who,
while they do not live on farms, are included because they are engaged
in some agricultural occupation (or are members of a family whose
head is so engaged). One significant classification of the total farm
population, then, is that which separates these two groups—those
who live on farms and those who do not live on farms. - Another im-
portant classification on the basis of residence separates those who
live within the limits of some incorporated place from those who live
in unincorporated territory.

The complete classification of the farm population of the eight
counties according to residence therefore comprises, first, the separa-
- tion of the whole farm population into two groups, as living on farms
s or not on farms; second, the division of the whole farm population in
S ) another way, as living ‘outside incorporated places or inside incor-
porated places; and third, the subdivision of the groups of the first
o classification in accordance with the second. Such & classification is
shown in Table 56.

The farm population living outside the boundaries of any incor-
porated place, of course, makes up the great bulk of the total farm
population, and the group living inside the limits of incorporated
places may therefore be regarded as somewhat exceptional. The
extent of this group varies considerably among the several counties,
ranging from 4.6 per cent of the aggregate farm population in Wake
County, N. C., to 18.1 per cent in King County, Wash.

If the farm-resident population alone is considered, the variation
is from 2.5 per cent of the total in Dane County, Wis., to 6.2 per cent
in New Madrid County, Mo., while in the nonfarm-resident group, of
course, the percentages are much higher, ranning between 75 and 80
per cent in Cass County, N. Dak., and Ellis County, Tex.

5 A considerable part of the nonfarm-resident farm laborer population wes living in incorporated places
and thus, without question, came outside the limits of the original definition of farm population. (See
p.35) A considerable fraction, however, as may be seon by referring to Table 3 in the appendix, for any
of the counties, was living outside incorporated places. 'This number was made up in part of individual
farm laborers living in nonfarm families outside the limits of any ncorporated place, snd doubtless included
some others who wauld not come within the scope of seetion 2-a of the definition given on p, 136, A con-
siderable percentage, howéver, appears to be made up of farm Isborer families, which strictly should have

been marked for inclusion in the farm (farm resident) population, but which the enumerator failed to mark,
either beeanuse they lived in a village (which he may have thought was incorporated) or for other reasons.
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TapLp 56.—FarvM Poruration BY RESIDENCE. (IN Drrar), rorn Biger
CounTins: 1920

¢ New
Otsego;| Dane, | Mad- | Scott, | Cass, | Wake, | Ellis, | King,
RESIDENCE N. \;’ Wis. | rid, | Mo. |N.Dak| N, Q.| Tex. | Wash.
Mo, .
| NUMBER
AQETORO el oo 82,088 | 18,214 | 10,364 | 14,152 | 99, 117 | 95, 088 | 20, 630

80,499 | 14,267 | 8,647 | 12,835 | 87,200 | 31,661 | 16,003

Outside incorporated places. .
1,659 | 1,847 | 1,707 | 1,817°]. 1,818 3,807 | 8,727

Inside incorporated places.

On farms, tofal - 18,344 { 80,308 | 14,350 { - 8,401 | 12,045 | 87,465 | 32,783 | 15,363
Outside incorporated places. ... 17,760 | 20, 551 13,457 { 7,904 | 12,6538 | 36,351 | 31,002 | 14,788
Inside incorporated ploces......... . 584 752 |- 893 407 407 | 1,114 |.:1,0641 | - 59

Noton farms, total ... SR 1,786 | 1,884 1 1,058 | 1,207 | 1,658 2,385 & 9687
Outside incorporated places.. 8 810 743 207 048 469 | 2,135
Iuside incorporated plACoS....:ua.. 907§ 1,054 | 1,210 010 704 1,866 | 3,132

PER CENT DISTRIBUTION

Apgregate. . 100.0 1 100.0 | X00.0 | 100.0{ 100.0 | 100.0| 100.0{ 100.0
Outside incorporated places. «uewaws.s) 95.0 4.8 88.0 83.56 90.7 95.4 90.0 819
Ingide incorporated plages...._._....... . b0 6.2 12,0 16. 6 9.3 4.6( 10.0] 181
On JATTOS. oo e - 888 94. 4 88.5 8L.1 9L b 956. 8 903.31 745
INOT 1 0 oo iL2] . .6:6 1.8 18.9 8.5 4.2 6.7 25. 5
On farms, total 100.0 { 100.0 | 100.0| 100.0.] 100,0.| 100.0| 100.0| 100.0

Qutside incorporated places 96.8 97.8 03.8 04.1 95,9 87.0 95.0 90.1
Inside incorporated places.. 3.2 2.6 6.2 5.9 31 3.0 5.0 3.9
Not on farms, totalo ..o cvmmmcmne 100.0 100.0 | 100.0| X00.0| 100.0 | 100.0{ 100.0 | 100.0
Outside incorporated places........ 80.5 49.2 43.5 38.0 24.6 57,4 20.1 40. 5
Inside incorporated places....._... 10.5 50.8 66. 5 62.0 75.4 42,6 9.9 9.5

The main significance of this classifieation is social rather than
economic; for those farm families (or farm laborers’ families) who live
in some incorporated place are likely to enjoy many advantages in
the way of schools, churches, and-other institutions convenient of
access, together with urban improvements such as water, electricity,
paved streets, and sidewalks, which the families living in the more
distant open country do not enjoy. These factors have been effec-
tive in many cases in persuading farmers to leave their farms and
move to the village or city, most frequently selling or renting the
farm, but in some cases establishing residence in a near-by town and
operating the farm without actually living on it.

This latter arrangement is significant as an experiment in American
farm management (limited in extent as it is, up to the present time),
first, because it represents the typical arrangement in an earlier stage
of the development of agriculture, and second, because it is still
common in many FEuropean countries, where the American farm -
unit, with the farm home located in the middle of a compact body of
land, would be regarded with curiosity.

Of the four groups resulting from the combination of the two
residence classifications, as shown in Table 56, the first and by far
the largest, comprising persons living on farms outside the limits of
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any incorporated place, represents what might be termed the normal
combination. Farmers usually live on their farms and the farms are
usually located in the open country.

The second group, comprising the farm-resident population living
ingide incorporated places, is especially significant in that it relates to
a group of persons living on farms actually located within the cor-
porate limits of a village, town, or city. These farm families and
their employees enjoy both the social advantages of residence in an
incorporated place and the ecopomic or business advantages of
residence on the farm where they work.

The third group, comprising that part of the supplementary or
nonfarm-resident farm population living outside the limits of any
incorporated place, is made up of persons engaged in farm occupa-
tions and living on small places in the open country, not lar ge enough
to be called farmsg, or in umncmpomted villages.

The fourth group, comprising the supplementary farm population
living in incorporated places, is probably of greater 51gn1ﬁcance
including as it does the farmer who lives in town and goes out to his
farm to do the necessary work or to give the necessary supervision,
as the case may be, and the farm laborers who live in near-by towns
rather than on the farms where they are employed. These families
enjoy the social advantages of town residence, at the expense of the
inconvenience of having their farms located at some distance. This
inconvenience may or may not be important, depending partly on the
type of farming, partly on the extent. to which the work is done by
hired labor, and partly on the actual distance between the residence
and the farm. The very separation of the farm, or work place, from
the residence, or home, may constitute an added social advantage
in itself; certainly in no industry other than farming do men generally
keep their homes and their work places close together; and in many
cases even & partial separation of the farming operations from the
household activities indicates an improvement in the standard of
living.

One further amplification of the residence classification remains to
be considered—namely, the combination of residence with the tenure-
group classification. The essential features of this combination are
presented in Table 57, which shows for the séveral tenure groups the
percentage living inside incorporated places.

Omitting the farm manager group, which is very small in number
and therefore hardly representative, and omitting New Madrid
County, Mo., where residence customs are unusual, the farm laborer
population shows uniformly a much larger percentage living in
incorporated places (as it also showed living “not on farms’’) than
either of the other tenure groups, with the farm owner population
next, in most cases, and the farm tenant population last.
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TaBLe 57.~—PprceNtAcE o FarM Porurartion Livinag Insipe - INCORPO-
rAaTED Praces, BY Tunurrn Grour, vor Ercar Countims: 1920

[Percentages based on figures in appendix, in Table 3 for each county]

New
- Otsego,| Dane, | Mad- | Scott, | Oass, | Wako, | Ellis, | King,
TENURE GROUP N.Y.'| Wis. | rid, | Mo, |N.Dak| N.G. | Tex. |Wash,
’ Mo. x .

o Totale e [ 5.0 5.2 12.0. 18.5 9.8 .46 1.0 181
Farm owner population..........i.... 3.8 3.7 30,51 148 58 4.4 13. 7 12,2
Farm tonant population. _..._.. 34| 26| 87| e1| 49 2.9 S 187
Farm manager population. . .. b8 186.0| 3.0 35.8 16.3 6.4 73 7 ] 823
Farm laborer population.... .. .._... 113 22. 5 18, 32.3 38,6 16.7 21| 3.2

CLASSIFICATION BY COLOR AND NATIVITY, SEX, AND AGE

Table 58 shows the farm population of the eight counties by color,
nativity, and parentage. Practically all ¢f the population shown as
“colored '’ in these county tables and in those of the appendix were
Negroes, except in King County, Wash where about 94 per cent of
the total colored were Japanese.

TaBLE 58.—1"ARM Poruration BY Coror, NATIVITY, AND PARENTAGE, FOR
Branr Counrmms: 1920

ONtsego, Dane, Mlgg‘;}d’ Scott, | Cass, | Wake, | Bliis, | King,

COLOR, NATIVITY, AND PARENTAGE Y. | “Wis Mo. | N. Dl N. O | Tex. | Wash,
NUMBER:

Total. oo e nnccecciacaacmaad ‘20,662 | 32,088 | 16,214 | 10,854 | 14,152 | 86,117 | 85,008 | 90,830

‘Naiive white .o “| 10,725 | 27,062 | 14,640 | 10,148 | 11,517 | 21,824 | 24,971 | 13,171

by melgn-bom white.., - 9 4,416 61 88 2,024 16 , &, 134

COlored ame e cccnmmnimanane 14 10 1, 523 118 111 17,277 | 9,084 | 2,320

Nalive white, total..
Native parentag

Foreign parentage 1,174 | 8,596 54 4, 008 1,13 | 4,197
Mixed parentago- 5, 247 165 449 2,446 G 1,990
TFather foreign... . 625 | 8,449 112 203 1,055 42 845 | 1,357
Mother forelgn. ..o oaoeo o 361 | 1,798 43 156 701 12 1068 633

PER CENT DISTRIBUTION:

Total. .| 100.0| 100.0 100,01 100.0 100.0 | 100.0| 100.0 ) 100.0
Native white....ooocoeomoe o 95, 6 80.2 90.3 98.0 81. 4 65,8 712 63.8
Forelgn-born white.. 4,5 13.8 0.3 0.8 18,8 0] 3.0 24,9
Colored .- .-euuen-- 0.1 ) 9.4 11 0.1 44,2 25.8 1.3

Native white, total . 100.0 | 100.0 100.0 | 100,0 100.01 00,0 100.0| 100.0

Native parentag 89. 0 50.0 08.2 92,1 8.7 00.7 93,7 832

Toreign parentage, 6.0 311 0.7 3.5 40.0 0.1 4.5 3L7

- Mixed parentage...-._..c.o____. 50 19.0 L1 4.4 21,2 0.2 18 16.1

1 Less than one-tenth of 1 per cent.

In three of the counties the foreign-born whites formed loss than
1 per cent of the total farm populatlon and in four counties the num-
bers of the colored were negligible. In Wake County, N. C., on the
other hand, 44.2 per cent of the farm population were colored and in
Ellis County, Tex., 25.8 per cent.

In the matter of parentage there is a general correspondence, of
course, hetween the number or percentage of native white persons of
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foreign parentage in the several counties and the number of foreign-
born whites. In three of the eight counties more than 45 per cent of
the native whites in the farm population were of foreign or mixed
parentage, these counties being Cass County, N. Dak. (61.2 per
cent); Dane County, Wis. (50 per cent); and King County, Wash.
(46.8 per cent). The percentage foreign born in the farm population
of these counties was 18.5, 13.8, and 24.9, respectively.

“Table 59 shows the percentages foreign-born white and colored,
respectively, by tenure group, for the counties in which these elements
are important, both for the whole farm population and for that living
on farms and not on farms. :

TasLe 59.—PeRCENTAGE OF Farm Porunamion FoREIGN-BORN WHITE AND
CoLoRED, RESPDCTIVDLY, BY Tenures Grour aND Resipence, ror Eigar

COUNTIES 1920

PER CENT FOREIGN-BORN WHITE PER CENT COLORED..
’ o KOUP AND RESIDENGE New

FENURE GROUE Otse-| Dane, | 0255 | wuitis, | King, || Mad- |Scott,| Wake,| Eilis: King,

b?. %] Wis. | 5o | Tex. | Wash, IIVII% Mo. | N.C. | Tex. {Wag
45 13.8 18.6) 8.0 249 0.4 L1 4.2 258 11.8
4.7 13.7 18.0} 3.0 24.9 .61 0.7] 43.5| 23.4| 11.3
28| 15.4 | 24.3{ 3.5 24.9 23.61 3.2 88.3| 58.9| 11.1
4.9 12.8 18.4] 48] 27.6 1.0] 04} 2.0 4.0 0.7
4.9} 12,0 18,3 4.7 28.0 0.6) 0.47 24,9 3.9 0.6
3.4 8.6 206 0.4 257 [ % I T 34 7.6 1.6
8.1] 126} 14.4| L7 148 8.8 0.1 66.8| 227 8471
3.2 128 46| 17] 18.4 3.3} 0.1 553| 228 305
..... 10,4 10.8 20,0 5.3 |oceao) 82,5 881 17.0
87 244 924! b8 ‘ 28.8 23.9 | 441 70.6| 64.0] 16.0
6,8) 28,9 3556| 6.3 33.1 20.2 ] 40§ 7L8) O6L&| 171
2.5 18,41 20.0) 4.2} 206.8 32.0] 4.6 67.8| 69.5 | 15.6

1 Iﬁeludes farm manager population and farm populutioh with tenure not reported.

Exceptin Otsego and ng Counties, the percentage both of foreign-
born whites and of colored in the farm laborer population was con-
siderably greater than in the owner or tenant population. As
between the farm residents and the nonfarm residents, there was no
decided tendency with respect to the foreign born, first one and then
the other showing the higher percentage. The percentage colored
in the total farm population was much higher among the nonfarm
residents than among the farm residents, except in King County,
Wash. This was the result, however, of the fact that the nonfarm
residents included a much largel' proportion of farm laborers than
did the other tenure groups.

Table 60 shows the farm population of the eight counties classified
by sex, residence (on farms and not on farms), and tenure group, and
Table 61 shows the number of males to 100 females for the same
classification, and also for native white, foreign-born white, and
colored.
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TasLe 60.-—FarM Porunation 3y Smx, RESIDENCE
Ergrr Counting: 1920

, AND TENURE GROUP, FOR

, ; Otsogo,| Dane, [N, | Seott, | Cass, | Wake, | Ellis, | Kin

SLX, RESIDENCE, AND TENURE GROUP | '\°%."| Wi, M%;i'ﬁ Mo.' |N.Dalk Lo meax, Wasﬁ:
Total b ] 32,088 | 16,214 | 10,354 | 14,152 | 80, 117 | 35,068 | 20,650
Males.. 17,668 | 8,741 6,471 | 7,770 | 19,832 | 18,200 | 11,771

Females 14,626 | - 7,478 | 4,883 | 0,373 | 10,285 | 16,760 | 8,850
Tivingon farme .o _..ooooil.u. 18,344 | 30,303 | 14,350 | 8,401 | 12,045 | 87,485 | 32,733 | 15,963
ales._.. . 61 10,407 | 7,736 1 4,3041 7,060 | 18,972 | 17,0411 8,566

B 0 Fa) U T 13,806 | 6,614 ) 4,007] 5805 18,493 | 15,602 | 6,797
Not living on farms 1,783 1,864 | 1,068 ) 1,207| 1,852 | 2,985 ( B5 967
ales 1,066 | 1,005 1,077 720 860} 1,268 3,205
Temales 710 869 876 478 7921 1,077 2,062
21,226 | 2,374 3,648 | 7,508 ! 15,605 | 8,363 | 11,812
11,300 1,236{ 1,850 3,038 | 8,040 | 4,856 | 6,440
9,926 | 1,130 ) 1,708y 8,605 7,046 4,007 b,368

7,250 | 8,271 | 4,192 4,802 19,481 | 10,060 | 4,751

3,881 4,411 2,158} 2,436 | 0,75 10,2714 | 2,608

8,800 | 3,860 1,988 2,158 | 9,708 , 676 | 2,143

183 108 120 190 136 118 254

93 61 56 108 84 58 140
70 47 64 82 61 60 114

5,804 | 5008 | 2914 1,608| 5,102 | 6152 3,065
1,926 | 2,853 1,8361 1,181 ) 1,866 | 3,350 2,426
878 | 2.246 979 4321 1,536 | 2,802 1,140

1 Includes fsrm population with tenure not reported.

TasLe 61.—Marms 1o 100 FemaLes 18 THE FArM PopunaTioN, BY RESIDENCE,
Tenuvrn Grour, CoLor, aAND NATIvITY, ForR Ergur Countims: 1920

[Ratio not shown when number of ferales is Jess than 100, Ratios for farm population outside and inside
incorporated places and native white, forelgn-born white, and colored are based on figures in the Ap-
pondix, in T'ables 5 and 6, respectively, for each county]

RESIDENCE, TENURE GROUP, COLOR, | Otsego,| Dane, Mlggml Scott, | Cass, | Wake, | Ellis, | King,
AND NATIVITY N.Y.| Wis. 0| Moo N, Dakf N. . | Tex. |Wash.
120.9.1 117.0| 1120 122.1; 102.8 100.1{ 1329
119.6 | 117,01 1007 19.6( 1026 | 108.6] 128,
148,38 117,0 | 122,90 182.5| 108.6( 1168 155.4
Outside incorporated placos....euen.... 111.7 120,56 17,2 110.5( 1198 102.7 | 100.3) 127.9
Inside incorporated placeS....u.uuau.- 18,4 128.2| 1161] 120.8| 146.6| 106.2| 107.4 3
Native white o oeveciccacneacanen 108.7| 1224
Forelgn-born white. i 1311 167.8
(o133 107,91 127.7
Farm owner population 108.4 | 102.9| 11051 105 3| 108.7| 120.%
On farms 108.8 | 103.0| 111.2| 105.6| 109.4| 120.2
105.6 | 101, 02.4 94.8 87, 120,
114,83 | 100.8] 118.0] 100.4 | 108.8| I2L7
113.8 ] 108.1| 113.1| 100.4| 106.0| 117.9
- 08,0 facmeanan 137.
197.1] 186.4| 26L6{ 107.8| 119.6| 21&7
131.2 | 146.8 | 34L2{ 104.0) 110.6] 6.8
116.0 | 129.6 01, 1168.1 | 119.4f 199.3

1 Includes farm mansager population snd farm population with tenure not reported.

68691 %2611
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In all of the eight counties the number of males in the farm popu-
lation congiderably exceeds the number of females, the excess being
least (102.8 to 100) in Wake County, N. C,, and greatest (132.9 to
100) in King County, Wash. In all cases, too, the excess of males
over females is greater in the farm population not living on farms
than it is in the farm-resident population.

Among the tenure groups, the farm laborer population shows by
far the greatest excess of males over females, the ratio running as
high as 261.8 males to 100 females in Cass County, N. Dak., 219.4 in
Dane County, Wis., and 212.7 in King County, Wash.—the three
counties, it may be noted, in which the percentage of forsign born in
the farm population is greatest. This high excess of males over
females in the farm laborer population is evidently responsible for
the high ratios shown for the nonfarm-resident farm population (all
tenures combined); for this residence group is made up largely of
farm laborers and their families.

In the farm owner population, the ratio of males to females is uni-
formly lower (except in King County, Wash.) for that part of the
tenure group not living on farms than for the part living on farms—
doubtless the result of the fact that among the farm-resident families
many of the grown sons remain at home to engage in farm work,
while their sisters leave the farm to engage in urban occupations.

Table 62 shows the farm population of the eight counties by age
(6-year periods), and Table 63 shows the per cent distribution by
age, not only for the total but for the three main tenure groups—
owners, tenants, and the farm laborer population.

TasLe 62.—FArM PoruLATION BY AGE, FOR Hiasr Counrtims: 1920

New s

Otsego,] Dans, .+ | Beott, | Cass, | Wake, | Ellis, | Kin,
AGE N.Y.| Wi, (MBI v INTDak| N O | Tox, | Wath.
All nges.. 20,602 | 82,088 | 16,214 | 10,3564 | 14,152 | 89, 117 | 85, 068 | 20, 630
Under & years.-. 3,773 | 2,210 | 1,470 7 1,737 | 5838 4,357 | 2,003
b to B years.._.. 3,607 | 2,447 1,408 | 1,887 | 5,959 | 4,811 | 2 008
10 to 14 yoars. A 2,160} 1,300 1,517 54051 4,021 1,8¢%
15 to 19 years.... 4,147 1,820 | 1,125 1,458 | 4,227 { 4,083 | 1,067
2060 2 FOALS oo 1,3 2,773 | 1,806 ‘848 | 1,468 | 3,116 | 9 241 | 1,390
2510 20 FOBS nrava e cimmm o mam e 2,630 1,187 754 | 1,824 | 2,431 2,644 | 1,420

80 to 34 years 2,390 | 1,088 605 1,132 ) 1,080 2,235, 1,420

85 o 30 yoars.
40 to 44 years.

15 to 40 Vears. L712 | 78| 483 |  se9 | IE80 | 1) 1,362
B0 £0 64 FOAIS e oo aaan 1,404 574 405 864 1,219 1,084 | 1,170
65 60 50 yearsS.....oc_.. 1,101 354 275 451 906 713 | 1,117

2,185 522 471 784 | 23621 1,560 2 002

60 yoars and over
Not reported... .. oooouma s 3 12 9 1 8 61 10
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Taprn 68.—Pror CoNr DISTRIBUTION .or FArM PoPULATION IN THE MAIN
Texure Grours, BY Aem, ror Ergar Counties: 1920

Farm tmet ng.rm Farm tFurmt ]Féll‘m
owner | tenant | laborer owner | tenant |laborer
AQE - Total PO - o opl- Total opu- opl- | popu-
ation ation ation atlon gtion ation

OTSEGO COUNTY, N. Y. DANE COUNTY, WIS,
Allages...c..... e 100.0 100,0 100.0 100, 0 100. 0 160.0 1000 100.0
Under § yoars. -« coecanemcnan 82 7.2 12.0 89 11.8 10,0 18.0 8.6
b to 9 yoars...... 8.4 8.1 L1 7.3 L6 1.9 12,8 58
10 to 14 years. . 8.8 0.0 9,3 7.1 10.7 1.9 8.9 58
15 to 19 yoars. . 7.8 7.9 7.3 7.8 9.8 10.8 6.4 1.7
20t0 24 years. cooeomooemeae 6.4 58 7.2 8.2 8.6 7.9 8.9 2.9
25 60 20 years. ..o ovcmviiacennn 6.3 5.3 8.5 83 8.2 6.8 12,2 12.3
30 to 34 yoars.. 0.0 64 7.5 0.9 7.5 63 10.7 8.2
35 to 30 years.. 6.6 6.2 7.3 7.0 6.4 6.1 7.4 6.6
40 to 44 yours. . 6.6 7.0 6.0 &1 5.3 5.6 4.6 4.9
45 b0 49 yoars_ ..o 7.1 7.6 6.4 5.6 6.3 6.1 3.1 5.2
6.6 7.2 3.9 6.3 4.4 5.2 L8 5.2
6.7 6.2 4.1 5.7 3.7 4.3 L6 4.9
15,7 17.2 9.2 16.7 8.7 7.7 3.5 7.8
O O 0] M o) 0) 0.1

NEW MADRID COUNTY, MO, SCOTT COUNTY, MO.

100.0 100. 0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100. 0

13,6 11,0 14,8 13.2 14.2 11.0 16,6 14.8
15.1 14.0 16.8 131 13.6 13.2 14.8 2.0
13.3 13.4 14.0 12,1 13.5 148 18,7 L3

11,8 11,3 10.6 12,6 10,9 12.0 10.3 10,6

81 6.7 7.2 9.9 82 71 8.0 10,1

25 to 20 years 7.3 58 7.1 83 7.3 5.6 7 0.1

30 to 34 years 6.4 6.0 6.4 6.6 6.8 5.1 6.1 6.4

35 to 30 yoars 6.3 6.3 61 6.6 6.2 5.4 6.0 .6

40 to 44 years 5.0 58 52 4.4 4.5 6.0 4.5 3.8

46 to 49 yoars 4.6 6.8 4.3 4.6 4.7 5.6 41 4.4
80 t0 64 ¥OAIS. veenanccnmnaaae 35 4.9 3.0 3.6 3.9 X 3.3 2.9

65 to 69 years__ 2.2 37 1.9 19 7 3.8 1.9 2.3

60 yenrs and over. 3.2 51 2.6 3.2 4.5 62 3.0 5.0

Not reported..ccaceamacaaeae 61 0.1 0.1 (5 T | —
CASS COUNTY, N. DAE, WAXE COUNTY, N. C.

Allagen. weaevamaunn__ - 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100. 0 100.0

Under 6 yoars..a.. [ 12,3 10,1 17.2 7.3 4.9 11,8 1.6 14,7

& to 9 years.... - 1L2 1.7 12,5 5.2 156. 2 14.0 16.8 1.8

10 to 14 years. - 10.7 12,5 10.3 4.0 13,8 4,2 141 0.8

15 to 19 years. - 10,3 12,1 87 7.8 10.8 116 10.1 1L 6

20to 24 years_ ... ___._.. 10,4 9.9 9.0 16.3 8.0 7.0 7.9 12.8

25 60 20 FORIT .t ccncarncnan] 0.4 7.3 10.7 16.1 6 2 5.0 6.7 0.2

! 30 to 34 years. 80 6.0 0.9 1L 6 6.1 4.7 5.5 45
- 35 to 30 years. 6.0 5.3 6.4 8.4 8.7 6.8 5.8 5.5
40 to 44 years. 4.7 4.8 4.3 5.7 4.0 5.2 4.3 3.5
4510 49 YoarS. co e caan 4.2 4.7 3.3 4.6 41 4.8 3.5 3.2

50 to 54 years..... [ 4.0 4.8 2.8 4.5 31 4.3 2.2 T

66 to 60 years._.. . 3.2 3.9 2.0 3.8 2.8 3.5 L4 20

60 years and over-_.__._.___. 5.8 6.8 3.2 5.8 60 83 3.9 71

Nob reportedencnuemuacmanonn 01 0.1 01 02 0.1 0.2 0.5

1 Less than one-tenth of 1 per cent.
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TasLe 68.—Prr Ceyxt DistrisurioN oF FArm PorunATioN 1N TEE MAIN
Tenvrs Grours, Y Adm, ror Eraar Counrins: 1920—Continued

Farm tmet ‘lI«‘lz)xrm Farm tI«‘armt IFﬁ\rm
owner | tenant | laborer . owner | tenant |lat.orer
seE Total opu- F"pu' Fm{m_ |j Total pu- opu: | popu-
ation atlon ation ation ation | lation
BLLIS COUNTY, TEX., KING COUNTY, WASH.

Al agen 100.0 100. 0 100.0 | 100.0 100.0 100.0 [ 100, 0 100.0
Under 5 yoars. ... 12, 8.4 14.6 1L0 0.7 6.9 17.2 8.9
§to O years. ... 13.7 1L b 15.2 12.1 8.7 9.6 12.6 6.5
W0 i0 14 years. .. 140 14.3 4.7 1.4 0.2 10.8 811, 6.2
15 10 19 years. .. 1.6 12.9 L1 11,9 81 0.0 8.5 7.8
20 to 24 years 9.2 8.0 87 126 6.7 6.3 6.0 9.2
25 to 20 years. .. 7.6 8.2 7.8 9.0 89 5.3 7.8 1.0
30 to 34 years. _. 6.4 53 6.6 7.2 6.9 53 8.5 0.8
35 to 39 years. .. 61 5.8 8.2 6.6 7.9 6.8 8.9 10.4
40 {0 44 yoars 48 b8 4.6 4.4 .4 7.0 8.4 7.1
46 to 40 years 4,5 6.0 3.9 45 6.8 7.3 50 6.2
50 to 54 years. .. 31 5.0 2.3 3.0 5.7 6.9 3.4 5.0
55 to 59 years. .. 2.0 3.7 1.4 L8 64 6.7 27 4.6
60 yenrs and over. 4.4 8.7 2.9 3.8 9.7 12,1 4.8 8.2
Not reported. . coocoeameuono ®» ® ® [0 0.1 0.1 01 0.4

! Less than one-tenthlof 1 per cent.

Two general characteristics are manifested by the age figures
for the three tenure groups, First, the farm tenant population
uniformly shows & higher percentage of children and a lower per-
centage of persons past the age of 40 than does the farm owner
population. This situation is the result of the fact that tenancy is
in many cases a stepping stone toward ownership, from which at
least a considerable fraction of the tenants graduabe into ownership
before they reach the age of 40. In the tenant group, then, are
found the young men, with their families of small children, while in
the owner group are more of the older men, whose children have
grown up.

Second, in the four strictly northern counties (Otsego, N. Y.,
Dane, Wis., Cass, N. Dak.,, and King, Wash.) the percentage of
children in the farm Ilaborer population is relatively low, and the
percentages in the groups from 20 to 29 years of age are relatively
high.

Table 64 shows the farm population of the five counties that contain
important cities, by sex, color and nativity, and age, with compara-
tive figures for the important city in each county. The relations
between the farm population and the population of the city which
it swrrounds are in general similar to the relations between farm and
urban population which have been discussed in an earlier chapter,
Space limitations, however, forbid any attempt to discuss the in-
teresting comparisons which these figures afford.
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TasLs 64.—Farm Poruration or Fiva CounTizs, AND PorurATioN or IN-

cuupep Crmies orF 10,000 anp OvER, BY SEX,

Coror AND NATIVITY, AND

10 to 14 years..
15 to 19 years..
20 to 44 years...
45 years and over....
Age not reported.....

FARGO (CITY)

Unaer § years...eun-
5 to 9 years___.
10 to 14 years..
16 to 19 years....
20 to 44 years....
45 years rnd over_.__
Age,not reported-...

1 Per cent not shown when base ig less than 100,

Agg: 1920
. NUMBER PERL CENT DISTRIBUTION 1
o
COUNTY OR CITY AND All classes S E Al classos £ 8
AGE q [%s -E 12a
2 ] o k| 8 ] e (g8 ¢
® B 2R © k| Bl S| &
28 | 3 8 |8"| 5|28 g8 |5 2" &
A 2| & Z |8 | S |8 Slmllz & | S
Qrseao Co., N, Y,
FARM POPULATION

All agen......| 20,6021 10,018]. ©,744i 18,725 o928 14
Under 5 years...._... 1,700 806 834[ 1,607 1 2
510 9 years.. 1,782 888 S84t 1,726 [ { P—

10 to 14 years... 1, 809 032 877l 1,778 20 2
15 to 19 years.. 1, 608, 877 731} 1,671 fi7 | —
20 to 44 years.... 0,548y 3,303 3,185 6,153{ 386 g
" 46 years and over....| 7,202 8,902 8,270) 0,798 463 1
Age not reported.- ~... 8 2 1 3
ONEONTA (CITY)

All ageS. ~ue... 11,5821 6,679 b, 003| 10,657 854 7ij} 100. 61 100, 0 100, 0| 100.0{ 100, 0}.ouu. -
TUnder 6 YERrs. ... ... ogall  s1ol 4yl ors] 2l sl s 9.0 so o1 oo
5 to 9 years.. 036 485 451 910 14 2 81 85 7.7 88 L6
10 to 14 years... - 837 397) 440 817| 15 bl 7.2 7.0 7.5 7.7 1.8
15 to 19 years... 769 341 428 KEY 20 4 8.6 8.0 7.3 7.0 23
20 to 44 years...... .| 4,705 2,364| 2,341|| 4,172 503, 301 40,6(1 41,6 807l 30.1 &8.9
45 yoars and over-_..| 3,346| 1,575| 1,770(| 3,033] 800 121 28.9) 27.7] 30.0|f 286 351
Age not reported.. ... 7, 2, 7 0.1 01 ® (1195 | S

Dane Co.,, Wi,
FARM POPULATION

All ages_______ 32, 088
Under b years. - ... 3,773
5to 9 years.... 3,897
10 to 14 years.-_ 3,427
16 £0 19 yoarS........| 8,147,

20 to 44 years........ 11, 56 i

46 years and over....| 6,472

Age not reported- ... 12
MADISON (CITY)

All BgO8.cnmenan 13| 100.0|| 100.0 100.0ff 100, 0| 100.0] 100.0
Under b years. ... 28 8.9 94 84 102 02 7.3
6to 9 years.... - 33| &6 9.1 7.9 906 06 10.5
10 to 14 years........ 25 7.6 7.7 1.8 8.4/ 1, 80
15 to 19 years. 24 8.0 7.6 8.3 8.7 30 T
20 to 44 years_..o.... 8,126 8 0BL| 14,828/ 2,140, 138|| 44.6)| 44.5/ 44.7) 44.6{ 44.1} 44.1
46 yoars and over....| 8,678/| 3,923 4,656(| 6,079] 2,420 70| 22.4)| 2.5/ 23.2/1 18.3| 50.1] 22.4
Age not reported..... 77 49 28 69 8 0.2l 03 01 0.2 0.2fcaauae

Cass Co., N. Dax, :
FARM POPULATION
All ages. ouee..
Under 6§ years. ...
5t09 years....

1, 630, 16.9|| 18.0 4.9
5/ 6 ' 8. 01 @ | eill ¢ ] o1l
21,081][ 10,630] 11,881(| 18,103 3,788{ 70|l 100.0] 100.0| 100, 0|| 100. 0] 100.0|......
o0 1,198 1,185 2,274 8l 1 104 100 102 12.6] 03l
2] 9. 3] 9.4 Q1 1.1} 0 7|aemanas
881 Ul 7sll 78 78 oy 13-l
1.8 g2l 71 98| o5 23

46|| 45.2|] 43.9] 46.4)] 44.7

4,011 2,152 1,859 2184 1,813) 14f] 18.3)] 20.2] 6.4l 121

108 11 185 ' 1l|ewenn- oo 11 o7 10

* Less than one-tenth of 1 per cent,
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Tanve 64.—Farm PoruraTion or Five Countizs, AND PorurAtioNn or IN-
cLupmp Crrigs oy 10,000 anop Over, By Sex, Coror anp NATIVITY, AND

Agr: 1920—Continued

NUMBER PER CENT DISTRIBUTION 1
o | B
COUNTY OR CITY AND All classes :;3 E Al plasses E ’88
AGE 3 : 8 B !
: @z k¥ o 2 i 3
Bl o [ F 12 |88 8 gl e 883
: g2\ 4 S8 (28502852 |¢
A Fla e |ofd B |mfal|& | S
‘Wagr Co.,, N, O,
FARM PORPULATION
All ages._.... ~-.| 89, 117{] 18,832| 18,285 17, 977 100. 0
Under 6 yesrs...---..| 6 8381 2,056 2,883 2,837, 153
& 10 9 years.... .| b,058[| 3,044 2,815 2,810 16. 3
10 to 14 years. 5,406/ 2,744] 2, 6061 2, 500 14.0
15 tp 19 yesars.... 2] 4,227 2,114) 2,113 1, 974 11.4
20 to 44 FearSu. oo an.w 11, 650| - b, 528] 6, 022 4,892 28.3
46 years and over-.._.] 6,077|| 8,416] 2,661 2, 847 13.6
Age not reported..... 61 31 30 51/ 0.3
RALEIGH (CITY)
All ages........ 24,418|( 12, 118] 12, 300 16,888 184/ 8, 545! 100. 0l 100. 0} 100.0} 100, 0} 100.0| 100.0
Under b years..ca... 2,000] 1,082] 11,0340 1,367|.<-.-- 729 8.6 8.8/ 8.4 B7unn| 8.5
5 {09 years... ©2,2850 1,136y 1,149) 1,4300__...] - 865 0,4 9.4 0.3 1R | N 10.0
10 to 14 years.. - 2177 1,053) 1,124)) 1,388 uo7es 89 87 9.1 88 0.5 902
16te 19 years ...aue- 2,186() 1,024| 1,162) 1,836 41 847 9. 0) B.6f 9.4 8.5 22 9.9
. 20 to 44 yeurs 11, 1114 5,871} 6,540} 7,134] 114/ 3,863 45.5 46,0 45.0{| 455 620 45.2
' 45 years and over..__| 4,514l 2,25 2,279]| 3,028 65 1,461 18.8f 18.7| 18.5| 10.3] 853 17.0
" Age not reported....._. 19, 7 12 7 121 0.1 0.1 0.tff &) lacouno o1
o KiNe C0., WASH.
N FARM POPULATION
Sl All ages..__...| 20, 63011 11, 771! 8, 8%0| 13,171) 5, 134] 2, 825/| 100. ol[ 100.0f 200. 0] 200.0] 100. 0 100. 0
e ! TUnder 5 years......-- 2,003)} 1,017 986|[ 1,439 21l 543 9.7 8.6/ 1.1 10.9| 0.4 23.4
e B 5 to 9 years.... - 2,008[ 1,04y 967 1,661 &6l 202 9.7 8.8 100! 12.8/ 1.1 12.6
‘ 10 to 14 years_. ~.{ 1,808 009 807 1,603{ 113 g0 8.2 8.5 1w0.1ff 12,0 2.2 8.9
15 to 10 years_. 1 1,067 035) 732i1 1,408 157] 102 8.1 7.9) 83 10,7 3.1 4.4
20 t0 44 YOBYS. .o | 7, 8871 4,2084] 8,123 4,245| 2,089] 1,053)| 235.8|| 36.2| 853| 32.9 40,7t 45.3
45 years and over_...} 5 641) 3,453 2,148 2,714] 2,688 2301 27.3ll 207 24 2 8l 8244 10.3
Age not reported...._ 28 22 6 11] 1 6 0.1 2 01 01 o2 o3
BEATTLE {(CITY)
AN ages.........|315, 812|167, 801(147, 711}{298, 705 73, 876|12, 782} 100. 0f[ 100, 0] 100, 0lf 100.0| 100.0! 100,0
Under 5 years......--| 24,108 12, 251] 11,947 22,208] 31 1,404 7.7 73 81 97 07 1.5
§ to § years...... --| 23,763 11, 963( 11,790 21,701| 1,366{ 696 7. ] 7.1 8.0 9.6 18 6.5 ;
10 to 14 years 10, 179] 10, 368| 18,621| 1,539 887 6. | 8.1 7.0 81 21 3.0
16 to 19 years 10,277 11,0291 18,3682) 2,252 692 6. 8] 8.1 b 8,00 30 54
- ‘ 20 to 44 years.... 82,0301 71,4021104, 858141, 057) 7,520)] 48.7|! 48.0) 48.3) 45.8] s58 69 1
: 45 years and over...._| 70, 767|| 40,013 30, 754( 42,105 26,700] 1,868)| 22.4)i 23.9| 20.8{f 18.4] 86.3 14.8
Age not reported........{- 1,300 879 421 865 341 104y 0.4 0.5 0.8 0.4 085 6.8
1 Per cent nob shown when base is less than 100, ¥ Less than one-tenth of 1 per cent,.
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ILLITERACY

A person is classified as illiterate on the population schedule (from
which the farm population data are taken) if he is unable to write in
any language, without regard to his ability to read. The population
classified as illiterate therefore represents those persons who have
had no education whatever, in the usual sense of this word. A con-
siderable additional number are doubtless unable to express their
thoughts in writing—to write an intelligible letter, for example—or
to read a newspaper understandingly, though they are returned as
literate because they are able to write their names or perhaps to record
disconnected items in writing.

Table 65 shows the percentage of illiteracy in the farm population,
and also in the total, urban, and rural population, for the eight
counties, by color and nativity. '
TanLE 65.—PrrcuNTAGE OF ILLITERACY IN THB PoruraTiON 10 YEARS OF

Aun Anp Over (Toran, UrBaN, RURAL, AND FarM), BY Cornor AND NaTiv-
1y ror Bieur Countrms: 1920

: New ;
COLOR AND NATIVITY AND CLASS ?\LTS"%O’ I{{,‘}’;"' iI(\IInI\&- Sﬁgt' Nog'gi( ‘g“lg” ],J‘I.%?’ %‘é’s »
Y. + |riql, Mo, B N O N .
‘WHOLE POPULATION
Total I 1.0 1.8 10.9 3.0 12 12,8 6.8 1§
Urban e ———————— 1.8 AT PO 2.3 0.7 8.9 6.1 1.5
Rural v mm i ——— 0.8 1.2 10.2 3.3 1.7 16,0 6.7 1.2
B L1 2 ORI 0.9 1.1 1.4 29 1,3 16.2 7.4 2.3
NATIVE WHITE POPULATION ‘
Tota) e 0,6 0.8 7.7 2.8 0,1 6.8 1.0 0.1
Urban el 0.3 0.2 oeecmenn 2.0 0.1 3.4 L0 0.1
RUIBl e cm e memcm e 0.6 0.4 7.7 2.9 0.2 89 1.9 0.2
Farm ——— 0.7 : 7.9 2.6 0.1 10,0 2.0 0,2
FOREIGN-BORN WHITE POPULATION
Total - 9.9 B ) @y 41 4.0 8.9 19.8 3.4
B DFd 7 5 S 16.1 13.1 [O)] 2.8 6.5 28,2 3.6
RUral et a e e 6.1 4.8 8 6. 5 [N (1g 17.4 24
Farm - 6.0 5.0 1 ) 4,9 (1 4.5 4,2
COLORED POPULATION

b1 - 40 49 7.7 %, i 22. 8 19.9 10.8
Urban 3.7 Ji 5 2 I— *) 1 19.2 18.1 11. 4
Rural.__. (l; 2.8 3n7 27.2 1 24.0 20.8 8.5

Farru.... { o 4L 7 23.8 1 24,3 20,6 10,

1 Per cent not shown when base Is less than 100.

The percentage of illiteracy in the total population of any county
depends very much on the racial composition of its population. The
urban population of Otsego County, N. Y., shows 1.5 per cent
illiterate mainly because it contains a considerable foreign-born white
element with a very high percentage of illiteracy. The native white
urban population of Otsego County was only 0.3 per cent illiterate,
as compared with 0.6 per cent for the rural and 0.7 per cent for the
native white farm population. Comparisons between the farm pop-
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‘ulation and the urban or the rural population in the matter of

illiteracy will be more significant, therefore, if they are made on the
basis of the native white element alone.

Considering the whole of each class, the farm population shows
a lower percentage of illiteracy than either the rural (of which
the farm population comprises a large part) or the urban in one
county; the urban population shows the lowest percentage in four
counties, and the rural population in three counties, including New
Madrid County, Mo., which has no urban population. On the
basis of the mnative whites alone, however, the urban population
shows the lowest percentage of illiteracy in all of the seven counties
baving urban population. In general, the differences between the
farm and the rural population are slight, the farm population showing
the lower percentage of illiteracy in two counties (Dane County, Wis.,
and Scott County, Mo.).

Table 66 gives the percentage of illiteracy for the farm population
of the eight counties, classified by residence, sex, color and nativity,
and tenure group.

In general, the percentage of illiteracy tends to be lower in the farm
population living inside incorporated places than in that living outside
incorporated places. This is the natural result of the better school
facilities provided in the incorporated places—though in three counties
other conditions overbalance this tendency and bring about a higher
percentage of illiteracy in the farm population living inside incor-
porated places.

The percentage of illiteracy is uniformly lower in the farm popula-
tion living on farms than in that not living on farms, taking as a
basis the totalsforeach county. Thisislargely a result of the different;
tenure composition of the two residence groups, however, for many
of the tenure groups, including the farm laborer group for all of the
eight counties, show lower percentages of illiteracy for the part of the
group not living on farms. The percentage of illiteracy is uniformly
higher for the farm laborer population than for the other tenure
groups; and the farm population not living on farms is made up
more largely of farm laborers and their families than is the farm-
resident population. Hence, the average percentage of illiteracy is
higher, by reason of the inclusion of these laborers.

The high percentage of illiteracy shown for the farm laborer
population may be taken to indicate that to a large extent this is a
permanent group, and not a group in process of transition to the
status of farm tenant and then to that of farm owner. For illiteracy
is a handicap that is rarely gotten rid of after the period of youth is
past. And if these illiterate farm laborers and their illiterate families
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were being taken over into the higher tenure groups, then their
illiteracy would go with them. Or perhaps a more reasonable
explanation would be to assume that the farm laborer population
contains within itself a considerable group of persons, largely illiterate,
who will never make any progress toward a higher tenure status;
and that the ones who do become tenants and farm owners are
selected from among the literate portion of the whole group.

TapLp 66.—PERCDNTAGE OF ILLITERACY IN THE FARM Porurarion 10 Years
or Age anp Over, BY ResrpENCE, TeNURE Grovup, CoLOR AND NATIVITY,
AND Spx, ror Erear Countrms: 1920

[Per cent not shown when base is less than 100. Bu_sci figures in appendix, in Tables 12 and 13 for each

county
New .
RESIDENCE, COLOR AND NATIVITY, Otsego,| Dane, 9 Scott, | Cass, | Wake, | Ellis, | King,
TENULE GROUP, AND SEX ! N. %.' 1s.' Mﬂgfd' Mo. |N.Dak.| N. C. Tex. | Wash.
Total 0.9 L1 11.4 2.9 L3 16.2 7.4 2.
Male oo aaaae 1.3 1.0 13.2 - 3.3 0.9 18.3 8.4 2.
Fomale...cvuancanucnnc e e 0.6 1.2 9.2 26 17 14.0 6.3 2.
On farms..... 0.9 1.1 10.9 2.4 1.3 16.2 6.9 2.
Male, 1.2 1.0 12,8 2.8 0.9 18.4 8.0 1.
FOmAl0. e mmnrme s mn e m e 0.6 1.2 87 2.0 L7 ‘13. 4} 5.8 2,
Not 01 farms... e eerviemn e eae 1.1 1.8 14.8 5.0 1.4 16.9 13,1 3.
Male oo aenan . a-- 1.8 1.5 18,4 5.4 11 16,9 13.3 2
Female, . - 0.3 1.5 12,8 4.4 L9 1 12.8 3.
Outside incorporated PlACOS.. cvveuen-- L0 1.2 11,6 2.8 13| 16.b 7.2 2,
Male._... o . 1.3 1.1 13.8 3.3 0.9 18.7 8.4 1.
TFemale, 0.6 1.3 9.2 2.3 L8 14.3 6.0 2
0.4 0.0 9.9 8.3 L.1| 10.6 85 3,
0.6 0.6 10.7 3.4 1.0 12.0 8.7 3.
0.2 0.6 8.8 3.3 L1 9.0 841 3
Native White. oo cuunmccar e 0.7 0.3 7.9 2.5 0.1 10.0 2.0 0.
Foreign-born white..oceeeovoanmacuoas 6.0 5.0 4,9 4.5 4,
Colored . 417 28,6 [caceaeee 24.3 20.6 10.
Farm owner population . ooveenos 0.8 10 4.7 11 1.4 8.4 L& 1
Maule. 0.9 0.9 &1 1.0 0.8 10.2 15 1,
TFemale, 0.0 1.1 4.2 L3 2.0 50 LS L
[0 30110 ¢ 1 0.8 1.0 4.5 1.2 1.4 9.5 1.4 L
Not on farms - . 5.8 07 0.9 54 2.4 2
Qutslde incorporated places. ..ca.. 0.8 L0 3.3 1.1 1.6 9.7 1.4 1.
Inside incorporated places.... ..... 0.4 0.3 T 1.3 0.3 4.8 20 2
0.8 L1 7.9 2.1 0,0 20, 4 [ 3,
L1 0.8 9.5 2.4 0.4 23.8 7.9 2,
0.6 L4 5.8 1.8 0.7 7.0 5.4 4,
On fArMmS. o vuceivcacnnenan 0.8 L1 7.8 2.0 0.6 200 6.7 3,
Not on farms N 10.1 3.1 9.8 3.
Qutside incorporated places.._.. 0.8 1.1 8.0 2.0 0.6 20.7 6.7 3.
Insidoe incorporated places . —— 6.6 2.9 10.7 61 2,
Farm laborer population . ..onvmeveoao. 18 2.9 20.4 7.2 2,4 25.8 17,4 4,
MAale. v cina e me e m———— 2.7 2.2 22,8 8.0 2.1 27.5 18,7 3.
Female, 0.5 2.1 17. 6 6.0 3.3 23,8 15.9 4.
On farmS. o s et canann 2.4 2.2 21,1 8.1 2.8 28.0 18,6 5.
Not on fBrmS cememancecacaanmmann L4 2.1 18.4 6.6 20 218 151 3.
Outside incorporated places.......| 2.0 2.6 2.7 8.3 26 27.8 10.1 3.
Inside incorporated places....eu.- 0.6 L2 14,1 5.2 2.1 17.8 13.9 4,
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SCHOOL ATTENDANCE

A person was reported in the 1920 census as attending school if he
had attended any kind of school, college, or other educational institu-
tion for any length of time between September 1, 1919, and January 1,
1920. The number of persons reporting school attendance is there-
fore somewhat larger than the number who would have been in
attendance on any one day. On the other hand, since the period
elapsed between the beginning of the school year and the census
date was less than one-half the school year, it is somewhat smaller
than the total number attending at some time during the complete
school year, 1919-1920, though the number of persons who would
begin school attendance between January and June would be negli-
gible, except for the youngest age group.

Two general factors affect the school attendance among the different
classes of the population and among the different areas represented.
Tirst, the economic status of the parents. This affects particularly
the number of persons from 15 to 19 years old who are attending
school, since many of this age group are capable of earning consider-
able wages, if circumstances require. Second, the local school
facilities and the legal requirements. Where a long period of attend-
ance is required, and where the schools are good and conveniently
located, the attendance will be higher than where contrary conditions
prevail. >

Table 67 gives the percentage of school attendance for the farm
population of the eight counties in three age groups, further classified
by sex, by residence, and by tenure group.

The percentage of school attendance does not tell the whole story
of the differences in educational facilities or the extent to which the
population takes advantage of such facilities. For in some sections
the school year covers 40 weeks or more, while in others it is less than
kalf as long. In general, though, the sections where school attend-
ance is generally high are those where the school year is long, and
vice versa.

' The highest percentage of attendance is shown, of course, for the
second age group, comprising children from 10 to 14 years of age,
since the first group, 5 to 9 years of age, includes some children too
young to go to school, except under exceptionally favorable circum-
stances, and the third group, from 15 to 19 years of age, includes
many who have left school to go to work and many others who have
finished the grades (or passed the age of compulsory attendance) and
do not intend to go any further.

In almost every case where separate figures are shown for males
and females, the females show a higher percentage of school attend-
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ance than the males, though in many cases the differences are
slight. This difference is most significant in the age group from 15
to 19 years old, where it indicates that many more of the boys than
of the girls leave school at some time in the course of the high school
period, to go to work.

TaBLn 67.—~PrROENTAGE OF ScEHOOL ATTENDANCE—FarM PorunaTiON 5§ TO

19 YuArs or Agm, By SEx, TenurE GroUP, AND RESipENCE, FOR EicET
Counting: 1920 ,

[Per cent not shown when base is less than 100, DBase figures in appendix, in Table 14 for each county]

New ;
SEX, RESIDENCE, TENURE GROUP, |Otsego,| Dane, s 21 Scott, | Cass, | Walke, | Ellis, | King
AND AGE N. Y. | wis, MEANA] e NI Dedef N. C. | Tex. | Wash,
TOTAL:
5408 YOars. e acnmanameaan 08. 2 5.4 63.0 67.3 714 56,8 40, 2 69.5
10 to 14 yoars.. 07.8 95,0 85.4 04,8 7.3 87.8 86,4 0.7
1510 10 FOarSmaraanacaacan 45.7 3 2.8 33.2 45. 5 67.2 41.9 4.7
By 8EX:
nlog—
5100 YOAIS. cpee o eecenant 67.7 2 2.8 65,0 7L 54.7 49, 4 70.0
10 to 14 years. 07.7 06. 2 84,5 95,2 96.8 8.2 85,7 05,8
16 to 19 years 38.1 7 24,3 1 40. 4 5.0 40,3 41,3
Females—
[T R 4TS R ——— 08,7 7 64.7 09.6 1.7 56,4 49.0 9.0
10 to 14 years..- 97.9 94,7 30,5 84,3 97. 9 88.4 87,2 7.7
15 £0 19 YOBISar cuncicnaccmaiamn 54.0 30. 4 30,0 35,4 0,7 57.5 | 43.5 55.9
BY TENURE GROUP! . ’
Tarm owner population—
069, 6 76.6 74.4 08.1 %2 62,1 6L 6 75.0
7.7 06,4 4.3 04,8 97.1 92,5 05.6 98.6
51.4 3b.7 416 3 510 67.2 58.8 52.8
. . W
& to 9 years._ 67.4 74.8 67,0 60.2 B8 48.2 60.3
10 to 14 years. 98,3 94.8 911 97.0 97.9 85,0 8.7 97.7
15 to 10 years... ... 37,6 25.3( 20.4) 3.7 8 60,7 4017 485
TFarm laborer population—
DLO D yoarS e 8l.1 5.8 52,0 (13 3 P 49,2 30.8 7.4
10 to 14 years... 97.9 B2.7 60,3 80,3 s 80.0 70.2 85, 2
i 15 60 19 YCAIS.umvmnnamwucamcvan 27.0 18.7 17.6 19.8 25,4 440 8.2 217
v By RESIDENCE:
: . On farms—
I B1o 9 years.. 68.7 76,1 63.9 67.8 7.3 56,4 48.9 6D, 4
10 to 14 years 97.7 95, 0 85,1 05,8 97. 4 87.8 8.1 96.9
[ 15 to 19 years_ 47.0 32.5 26.0 83.8 d4.6 7.8 419 50,9
i Not on farms—
6to 9 years.... 63.0 81.3 011 86. 4 73.0 59,6 55.9 70.1
10 to 14 yenrs... . 99, 4 95. 6 88.0 00.6 | . 86.8 80.8 05,5
15 50 10 FORI8. e n oo cacmmnn 345 32.1 3.7 329 b5.4 55,8 4.7 3.9
Outside incorporated places—
5100 YOArS i oo 67.8 76,1 62.5 46.8 71.8 56,3 48,8 09,3
10 to 14 years... 97.8 04.8 84.8 4.8 7.4 87.6 86,7 6.8
1640.19 Years. .. —ruvncrnee- 48.0 81.4 26,0 32.6 44,3 57.1 40.2 48.9
Insids incorporated places— :
6100 years_... - “ 84. 6 73.6 0.9 eueoian 610 60,9 70.7
10 to 14 years... s - 98.0 92, 8 94,7 98,3 20.8 9.0 06,0
15 to 19 years... 49.5 84,2 36.0 56,0 59,9 54.8 4.6
In general, the school attendance of all three age groups in the
farm owner population is higher than that in the corresponding

groups in the farm tenant population, which in turn is higher than
that in the farm laborer population, though there are a number of
unimportant exceptions. The condition reflects in part the economic
status of the families in the several tenure groups, and in part, per-

T et
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haps, the family traditions and the desire for education on the part
of both parents and children.

Theoretically, the school attendance of the farm population living
inside incorporated places should be decidedly higher than that of
the remainder of the farm population, by reason of the better and
more convenient school facilities. This is generally the case in fact,
but the considerable number of exceptions suggests that there are
other local conditions which frequently offset this advantage of
location within the limits of a city or town.

MARITAL CONDITION

The most convenient single figure that may be used to indicate
the status of a population group with regard to marital condition
seems to be the percentage married, widowed, or divorced—that is,
a figure representing all those who are or have been married, omitting
only those who are still single. This figure is given in Table 68 for
the farm population, male and female, by tenure group, residence,

color and nativity, and age.
The percentages shown for the different counties are affected pri-

.marily by differences in the distribution of the farm. population of

the several counties by tenure group and by age. Among the males,
the percentage who have been married is uniformly larger in the

farm tenant population than in the farm owner population, partly

by reason of the fact that the unmarried sons of farm owners are
more likely to remain at home and engage in farm work, either on
the home farm or elsewhere, than are the sons in tenant families.
This difference in the make-up of the owner and the tenant families
is clearly indicated by the figures in Table 63, which gives the dis-
tribution of the several tenure groups by age.

. Again, in four of the counties (omitting the two southern counties
and the two in Missouri) the percentage who have been married in
the farm laborer population is very much lower than in the farm
owner population—again by reason of a different age distribution,
the farm laborer population of these counties including considerable
numbers of young men between 15 and 29 (or 34) years of age who
are serving their apprenticeship in agriculture, and who will presently
pass over into the tenant or the owner class. This distinction is less
marked in the southern counties, partly because the tenure status of
the persons here engaged in agriculture is more permanent. That
is, thera are more tenants who expect to remain tenants permanently,
and more farm laborers who expect to remain farm laborers.
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TapLe 68.—MariTaL Conprrion—PrrcENTAGE MARRIED, WIDOWED, OR
Dirvorcep 1N THE FarMm Poruramion 15 Years or Aae anp OvVER, BY SEX,
Tonure Grour, Rmsmence, CoLor anp NamivitTy, AND Aem, ror ErierT
Counties: 1920

[Per cont not shown when base is less than 100. Base figures and separate percentages for persons married,
widowed, and divorced, in appendix, in Table 16 for eéach county]

New
EEX, TENURE GROUP, RESIDENCE, |Otsego,] Dano, | Mad- | Scott, | Cass, | Wake, | Ellis, | King,
COLOR AND NATIVITY, AND AGE N, Y. | Wis. 11{/i[d, Mo, (N.Dak,| N.C.| Tex. | Wash.
0.
MALES
89,8 58,9 66.3 03.2 | 40.8 8b. 1 85,8 68,8
BY TENURE GROUP!
Yarm owner population. ... 7.9 065.3] 63.0} 00.2] & 6051 60.1{ 0L3
TFarm tenant population. .| 7.8 67.8) 68.9| 67.4 62.6 | 70.2|° 60.5]| 70.4
Farm laborer population._...._.__ 58,3 27.5 63.9 3 5 61,1 63.4] 43.1
BY RESIDENCE:
On [ArmS. . e ciam e 60. 8 64,6 66.3 02.9 50.6 65, 4 66.3 61,2
NOt 01 JarMS. e i 67.9 | 446 60.8 64.3 43, 4 50.3 60.5 53,8
Qutside incorporated places....... 60,6 54. 4 60.4 63,5 50.8 65. 5 66.3 6L 1
Inside incorporated places.—..-.-.. 60.4 40,1 66,8 62.2 42.5 69,4 62,1 50,7
BY COLOR AND NATIVITY:
Natlve white.  oooam oo eaeas 09.1 48, & 60.8 62.8 41.0 64,5 63.3 .2
Toreign-horn Wwhit® - ucenmermneas 77.0 Kt: T ) PO PO 70.8 78.3 66.4
(1) 7 USRI RO SR, (131 S PR, 65.9 70,0 4.4
BY AGE:
15 t0 19 years 1.1 0.3 2.8 1.7 0.3 2.1 3.0 L1
20 to 24 years 24.8 12,7 41,3 26.1 13.8 36.3 41.8 18.4
26 to 34 years 65.3 56.7 81.0 6.6 46,9 75.0 78.9 46.0
35 to 44 years._. 83.5 75.6 91,9 86.9 71,4 91.3 91,8 72,1
45 years and ov 80,1 82,9 04.4 93.5 86,0 96,1 9.1 8.7
FEMALES
b 117 ) SRS R 80.7 70.8 80.8 6.2 85.8 70.1 75.0 7.6
BY TENURE GROUE:
Farm owner populstion....._.___. 9.6 76,1 69. 4 59, 67.3| 785
Farm tenant population__ 83.8 82.2 80.6 79.2 75.4 73.9 76.2 1
Tarm laborer population 8.6 8 82.6 82.8 70.3 4, 82.6 3
BY RESIDENCE:
On farms, . 801 60, ¢ 80.0 75,0 65.2 70.0 74.8 70.6:
Not on farms . 886, 8 7.7 82.4 78,4 70.3 72.8 3| 7.6
Outside incorporated places....... 80.8 70. 5 80.2 6.8 65.7 70.2 76.1 80.6
Inside incorporated places......... 78.5 68. 1 8l.2 4.4 64,7 68.68 4.2 75,8
BY COLOR AND NATIVITY:
Nuative white 80. 0 64,9 80.8 75.9 56. 6 70.5 72.6 71
TForeign-born White._ .o ceaaaooo 92,5 [ 2 A O S 91. ¢ 8r.4 02,00
Colored .. cea| T80 |eacaaa|emmaian 60.6 79,4 04.0:
BY AGL:
15 to 19 years 10.4 4,9 26,2 14.5 5.0 13.7 10,6 0.6
20 to 24 years 83,1 46. 0 78,1 72.2 41,7 68.0 68.0 5.4
26 to 34 years 84,7 81.9 95.3 01.8 7.8 83.7 90. 5 87.8
35 to 44 years 93.8 90, 2 8.6 96.3 90.3 2.6 8.6 95.7
4b years and over. 94.7 91.7 08.1 07.6 96.8 93.2 97.3 96, 9

The trend of the percentage married, widowed, or divorced for the
farm population not living on farms follows very closely the trend of
the percentages for the farm laborer population, which bulks large in
the nonfarm-resident group. In counties like Dane and Cass, whore
meny young single men are included in the farm laborer population,
the percentage married for the nonfarm-resident group is much lower
than for the farm residents. The same thing is true with respect to
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the farm population living inside incorporated places; it shows a low
married ratio where the farm laborer population shows such & ratio,
and vice versa. Other variations in the residence classes seem to be
the result of local conditions, and not readily subiect to classification
or explanation.

The foreign-born white males show a higher percentage who have
been married than the native white in the farm population of all
counties (as they do in the total population), entirely because they
include relatively few men in the younger age groups. The percent-
age married for identical age groups is higher for the native white
males than for the foreign-born.

The percentage of persons who have been married naturally in-
creases with increasing age, in all counties without exception, since
this class is always being recruited from the single class, and there
are no recessions. There are considerable differences, however, in
the rapidity with which the percentages increase with increasing age,
and especially in the percentage shown for the second age group,
comprising persons from 20 to 24 years of age. In three counties,
New Madrid County, Mo., Ellis County, Tex., and Wake County,
N. C,, the percentage married, widowed, or divorced for males in
this age group is above 36, while in three other counties, Dane
County, Wis., King County, Wash., and Cass County, N. Dak., it
is under 15.

In part, this condition is the result of the color and age composition
of the farm population of these counties, since the three first named
are the three in which the Negro element in the farm population is
most important, and the three last named are those with the highest
percentages of young farm laborers. The Negroes have a tendency
to marry earlier than the whites, and the farm laborers who regard
their status as a temporary one are less likely to marry until they are
able to start as farm operators, either tenants or owners.

- Persons who are married (or have been married) form a much
higher percentage of the female farm population than of the male,
primarily because the young unmarried females leave the farms and
go to the cities or towns to find employment, thus reducing the per-
centage of single women on the farms, and because, conversely, con-
siderable numbers of young unmarried men come to the farms to
seek employment, thus increasing the percentage single among the
males. This tendency has already been discussed in connection.
with the age classification. Even taking the age groups one by one,
however, the females show much higher percentages married than
the males. This is partly the result of the fact that women in gen-
eral are married earlier in life (that is, at & younger age) than men.
Among the males 15 to 19 years of age, for example, the highest
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proportion married is 3 per cent, shown for Ellis County, Tex., while
for the females 15 to 19 years of age New Madrid County, Mo., shows
26.2 per cent married and Ellis County, 19.5 per cent, while even
the lowest county (Dane County, Wis.) shows 4.9 per cent.

Bven in the general population statistics, females usually show a
higher percentage married at a given age than do males; but in the
farm population the excess is much greater, partly by reason of the
fact that satisfactory occupations for single women are found chiefly
in the cities and towns and only to a limited extent on the farms.
For occupational reasons, then, the permanently single women, ex-
cept those who are willing to remain permanently dependent, tend
to leave the farms and thus to leave the farm population, while many
permanently single men remain on the farms or even come to the
farms in quest of employment.

Among the tenure groups, while the females in the farm owner
and farm tenant population show percentages married, widowed, or
divorced in most cases 10 points higher than for the males in the
same group, the greatest differences appear in the farm laborer popu-
lation, especially in those counties where the percentage for males is
very low—Cass, Dane, and King Counties. TFor the female farm
laborer population is made up mainly of the female members of the
farm laborers’ families, and its characteristics are little different from
those of the other tenure groups in the same county, while the male
farm laborer population in these counties contains large numbers of
young men not yet settled in life and therefore still unmarried.

TFor females (but not for the males, except in the two Missouri
counties) the farm population not living on farms shows a higher
percentage married, widowed, or divorced than the farm-resident

population.
OWNERSHIP OF HOMES

Table 69 shows the total number of homes occupied by the farm
population, the number owned and rented, respectively, the percent-
age owned for different tenure and residence groups, and the percent-
age of the owned homes that were mortgaged.

Since practically all the homes of the farm owner population are
owned by the families living in them, and practically all the homes .
of the farm tenant population are rented, the percentage of homes
owned in any county depends largely on the percentage of tenant
population, or the percentage of tenants among the whole number
of farm operators. Home ownership—that is, for these two groups—
is simply & part of the general tenure classification,
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TupLE 69, —NUMBER AND PnremyTacn oF Homms OwNED BY THE FARM
POPULATION, AND PrrcENTAGE oF OwNep Homms MorTeaemD, BY TENURE
Group AND RusipENCE, ror Eicrr Countims: 1920

[Per cent not shown when base 13 lgss than 100. Base figures In appendix, in Table 17 for each county]

New
. : 11i
ssnonm onove ar nesmmvos | 6500 Rare | et S L Piey TS| TR | ek,
Mo.
5,677 6748 8,284 2,010 2,713 | 7,420 7,180 | O, 167
4,141 4,584 569 77 1,462 1 3,080 1,005 3,374
1,363 | 1,970 2,820 1,141 1,147 4,161 4,022 | 1,698
83 192 306 80 114 199 312 125
PERCENTAGE OF EOMES OWNED
Total farm population. ... ... 748 es0| 1rs| 88.8| 68.5{ 4L3| 2.7| 640
BY TENURE GROUP:
Farm owner population......._...| 99,7 99,7 08.4 08.9 99.6 99,9 99,9 99.3
Farm tenant population. e 01 0.1 0.1 3.2 |eacnnuan ()] 0.1 0.1
Farm laborer population_........| 3853 36.4 7.3 13.0 32,4 1.5 12.68 38.9
PERCENTAGE OF HOMES OWNED BY
FARM LABORER POPULATION
Total 35.8 36.4 7.3 18.0 32.4 1456 12,8 88.9
BY RRBIDENCE:
[67135 623 v - T I 29.3 4.0 2.2 [ ) P 11.1 6.3 4.4
Not on farms. e 38.0 48,7 20,7 16.7 40.7 22.3 27,1 40.8
QOutslde Incorporated places..._... 3.7 27,5 0.7 i3 [ 10.1 3.3 40.3
Inside incorporated places.._.- 53.5 35,8 2.7 40.0 37.2 ar.1 a6. 4
“PERCENTAGE OF ALL OWNED HOMES
MORTGAGED
Total . 48,6 52.9 42,9 40,4 45,9 21.0 86.2 4.1
BY TENURE GROUI; |
Farm owner population. .......... 44.9 54.0) 450 419 47.2 21,2 87.0 34.2
Farm Iaborer popuiation. weweauna- 26.8 2l.2 17.0 20.5 33.6
BY RESIDENCE:
On faTME. e cnamceee 44,9 84,2 50,9 44,8 47.3 21.2 36.7 34.0
Not on farms.. . cvemaecucmeecmaaan 206.4 24.2 15.0 21.4 30.4 17.8 20. 4 34.0
Qutside incorporated places....... 44.2 B4.3( 547 48.91 418 21,3 30.4 33.7
Ipside incorporated placeS...cuaun. 30,5 20,7 25.1 10.8 27,1 16.8 10.7 37.1

1 Legss than one-tenth of 1 per cent,

For the farm laborer population, however, the question of home
ownership is an independent one; hence the percentage of ownership
is given for this class of the farm population by residence. In every
instance, it may be noted, the farm laborer population not living on
farms shows a larger percentage of ownership—in some cases very
much larger—than does that group living on farms. On many farms,
houses are furnished for the laborers and their families to live in,
and where this is the practice, few of the farm-resident laborers will
own, or wish to own, their homes. For the nonfarm-resident farm
laborers, however, there will be the usual advantages in home own-
ership, though the uncertainty of permanent employment in any one
place will tend to discourage or prevent the purchase of a home.
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In general, the percentage of ownership, both in the total popula-
tion and among the farm laborers, was much higher in the four
northern counties than in the four southern counties (including the
Missouri counties as southern)

The percentage of homes mortgaged is perhaps of less significance
than the percentage of ownership, because mortgages on homes
grow out of two distinct and radically different economic situations.
Probably the majority of such mortgages represent homes purchased
upon the payment of a part of the price (often a very small part),
the balance being secured by a mortgage. In this case the mortgage
may indicate enterprise on the part of the home owner—though
even if this were the only source of mortgages, the percentage of
homes free from mortgage would represent those which had been
actually paid for and the percentage mortgaged those where the
acquisition of ownership had not yet been completed.

Many mortgages, however, represent the borrowing of money
for purposes other than the purchase of the home, such as the pur-
chase of an automobile, or quite as frequently, perhaps, to pay
current expenses in excess of current income. So far as mortgages
arise from this latter source, they indicate either lack of enterprise
or family misfortune. In some cases, doubtless, homes are mort-
gaged to secure funds for other productive enterprises, but these
cases are not very numerous.

The percentage of homes mortgaged is higher in all the counties
for the farm owners than for the farm laborers, mainly because the
farm owner buys a farm as well as a home, subject to a mortgage
for the completion of the purchase price; and it takes longer to pay
for o farm than it does to pay for a house alone.

OCCUPATIONS OF THE FARM POPULATION

The occupation statistics relate only to that part of the farm
population 10 years of age and over which is engaged in gainful
occupations, including, however, not only those who work for actual
wages or salaries, but all those who are engaged in productive work
of any kind, except women doing housework in their own homes
without wages, and children at home who merely do chores or assist
in the housework or at odd times (not regularly) do some other
work., The numbers of farm operators and of farm laborers (mem-
bers of the farmer's family) working on the home farm without
specific wages are, of course, very considerable. o

" The whole list of occupations is divided into 11 major groups,
approximately as in the census statistics of qccupations for the general
population. Agricultural oceupations, which form the first group,

68691°—26—12
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are subdivided so as to show “Farm operators,” “Farm managers,”’
and “Farm laborers,” and the farm laborers ere sgein subdivided &
show those working on the bome farm and those working out of
other farms.®

The nonagricwtura. occupations comprise the remaining 10 groups,
as follows: Lumbering, fishing, mining, manufacturing and mechani-
cal industries, transportation, trade, public service, professional service,
demestic and personal service, and clerical occupations.

Where the term “farm laborer’ is used in the occupation classi-
fication it refers to actual laborers, and careful distinetion should be
made between the farm laborers and the farm laborer population,
for the farm laborers (home farm) are found to a considerable extent
in the families (households) of the farm owners, where they form a
part of the farm owner population; and likewise some are included
in the farm tenant population and the farm manager population.
In fact, the actual number of farm laborers in the county may be
greater than the farm laborer population, as earlier defined, since
the latter includes, to offset the number of farm laborers who are
members of owner and tenant families, only the members of the
families of those farm laborers who have dependent families of their
own.

Table 70 shows, for the eight counties, the farm population 10
years of age and over, male and female, with the number and per-
centage gainfully employed.

TasLe T0.—IarMm Poruvinarion 10 Ymars or Ace AnDp Over 1N Eigrr
Counries—NUMBER AND PrrcENTAGE GarNrFurLry EMproymp: 1920

BOTH SEXES MALES FEMALES
| motal Gainfully Total Guainfully Total Gainfully
COUNTY (10 employed (10 employed 10 employed
years years years
old old - old

and Num- | Per and Num- | Per end | Num-| Per

ovar) her cent || over) | . ber cont | over) ber | cend
Otsego Uounty, N. Y___._. 17, 230 8,825 | 48.3 9, 166 7,442 | 812 8, 064 10.6
Dane County, Wis_._._.... 24,618 { 11,601 { 47.1 [ 13,722 10,551 76.9 10,896 | 1,050 0.8
New Madrid Counfy, Mo.| 11,557 5,546 | 48,0 6,400 [ 4,040 77.1 B, 14 605 | 1,8
Seott County, Mo.__.__... 7,476 3,271 43.8 4,058 3,026 74,8 3,418 245 7.2
Cass County, N. Dak_..... 10, 828 6,183 [ 47.9 6, 080 4,587 | 75.4 4, 748 b96 | 12,6
‘Wake County, N, C....... 27,320 | 14,447 | 62.0| 13,833 11,137 | R0.5 13,487 | 8,310 | 24.5
Ellis County, Tex__........ 25,900 | 13,672 | 52,4 | 13,681 | 10,520 | 775 12,819 | 8,043 | 24,7
King County, Wash._._...| 16,619 8,830 | 63.2 8,713 7,961 | 82.0 8, 906 878 | 12,7

® Strictly, only thoso persons returned as * Farm laborer, general farm,” were classified as on home farms
or on othor farms. The number shown as “On home farms” comprises only general farm laborers so
designated, while the number shown as * On other [arms” ineludes all the general farm laborers so desig.
nated, and also &Il of the dairy farm and stoek farm laborers, sven though part of these were actually work-
ing on the home farm. The number of farm laborers other than ““ganernl farm* was so small, however,
that their inclusion does not affect the relation between the two groups materially,
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The variations among the different counties in the percentage of
the total farm population 10 years of age and over who were gain-
fully employed result very largely from differences in the age, color,
and sex distribution of the farm population. The percentage of the
males gainfully employed is affected mainly by the age distribution,
those counties in which a large proportion of the population are
between 25 and 50 years old showing high percentages gainfully
employed, and by the percentage of farm laborer population in the
total farm population, the farm laborer group containing many
individual laborers without dependent (and unemployed) families.

The most important factor affecting the percentage of females
gainfully employed is that of color. In Wake County, N. C., and
Ellis County, Tex., where the farm population contains a high per-
centage of Negroes, the high percentage of females gainfully em-
ployed is accounted for by the fact that large numbers of the Negro
women are employed as farm laborers.

Table 71, page 168, shows the percentage of the farm population of
the eight counties who were gainfully employed, by tenure group,
residence, age, and marital condition.

Uniformly for all the counties the highest percentage of males
gainfully employed is shown for the farm laborer population, this
being the result of the fact that in this tenure group are included
many individual laborers without families and therefore with rela-
tively few dependents. The percentage shown for the farm tenant
population is next highest in six of the eight counties, while the per-
centage for the farm owner population is lowest in the same six
counties. This condition reflects among other things the better
economic situation of the farm owner families, under which there is
less need for employment of the younger members of the families.

In the classification of the farm population by residence, those not
living on farms uniformly (except for the two Missouri counties)
show & higher percentage of employment than those living on the
farms. Likewise the group living inside incorporated places shows
@ higher percentage of employment than the group living outside
incorporated places. The higher percentages of employment in
both of these cases are due at least in part to the more convenient
location for employments in nonsgricultural occupations. A more
important factor, however, is probably found in the fact that the
population on farms and the population outside incorporated places
contain a smaller percentage of the farm laborer group, with its
‘high proportion of employment.

The classification by age in connection with the percentage gain-
fully employed gives more valuable data, perhaps, than any other
-clagsification which appearsin Table 71. Except for the two southern
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counties (Wake County, N. C., and Ellis County, Tex.), where there
are many Negroes, the percentages of employment for boys 10.1;0
14 years of age were relatively small, the percentage increasing with

increasing age to the group 30 to 39 years of age, in which about 98

per cent of the males were employed in all of the counties.

Tasre T1l.—FarM PorunArioNn 10 YmaRs oF Aem AND OVER—PERCENTAGE
or Marms AND Femanps Gainrvrty Emrrovep, By Tmnure Grour,.REsi-
pENcE, Aep, AND Maritar Conprrion, ror Erger Counrtis: 1020

[Base figures in appendix, in Table 20 for each county]

New
8EX, TENURE GROUP, RESIDENCE, |Qtsego,| Dane, | Mad- | Scott, | Cass, | Wake, | Ellis, | Kin,
AG,E, AND MATRITAL CONDITION =~ | N. Y. | Wis. lr\i{d, Mo, |N.Dak| N, C.'| Tex. | Wash.
0.
: MALES :
Total 8L2| 768 | "1 ‘4.8 74| 805 7.5 82.0
By TENURE GROUP:
Farm owner population . ...c..... 70.1 74,8 72.0 68, 0
Farm fenant population..__...... 80,1 79.2 3.2 71.6 75,2 80.2 77.0 8l. 4
Tarm Iaborer population___....... 80.6( 92.4 84.0 82,3 92.4 87, [}
By RESIDENCE:
On farms. - 80,3 76.1 77.2 73.7 4.2 80.4 76,9 79.3
Not on farms. - .| 86| 8n0| 76.3| 78.0| 863| 828 853 88.6
Qutside incorporated places....... 81,0 78.8 77.1 74.0 74,7 80.4 7.2 80.5
Inside incorporated places .. ..... 84.8( 8.4 ".1| 70| 8.5 83,2 80.2 87,7
BY ACE: )
10 to 14 yesis. 1.7 4.0 15,6 6.9 1.4 38.2 34,1 1.4
15 to 10 years. 55.1| 84.0; 68.5] 50.5| 46.2) 08.8| 60.0) b5l 4
20 to 20 years. 94.5 04.8 95,9 02,9 89.3 95.0 90. 5 03. 4
30 to 39 years. 98.3 08.7 08.1 97.8 8.1 08.7 08.0 98.9
40 to 49 years. 98.2 98,0 98.4 97.9 08,2 97,1 97.8 48,0
50 to 69 years_.. | 97.8 98,0 7.6 97.2 07.0 98.2 97.3 7.8
60 years and over_.oooo_ oo 85.8 ] 727 82.5 8.5 77.8 9L.5 8l.1 80.9

By E{AR{TAL CONDITION:

et U 59,1 1,8 53.3 50.3 60,4 2, 0. 1 5.
Married 08,8 5.8 97. 0 97.9 96.5 08.3 97.8 97.9
‘Widowed and divoreed 74.8 1.6 86,2 82, 75,0 8 7.2 6

PEMALES
Fotal 10.9 0.8 11.8 7.2 12.8 24,5 2.7 12,7

BY TENURE GROUP: N

Farm owner pepulation. .....___. 10.1 9.5 10.6 9.9 12,5 20.9 12. 4

Farm tenant population . _ - 5.9 5.8 6.8 3.4 7.8 25. 6 218 10,6

Farm laboror popu}ation-_.., ..... 20,2 2.5 20,8 8.9 34.7 35.6 54.3 7.4
BY RESIDENCE: :

L)1 £:3 o 1T 10.6 9.6 1.9 7.3 12.3 24.5 23,2 1.5

Not on farms 13.7 9.7 1.0 6.4 15,6 26,0 43.8 18.5

Ouiside incorporated places....... 10,4 9.4 1.8 6.8 12.2 24.5 23.8 11L&

Tnside incorporated plACeS.. ... 20.3 13.9 L2 8.0 15.6 25.0 32.2 18.6
By AgE:

1080 14 WORTS. o 0.2 0.6 11.0 3.4 0.3 21.8 22.6 0.8

15 to 19 years 11.9 14,0 18,4 16,1 16,1 33.5 34.2 16.1

20 to 20 years 22,0 17,3 10.5 10.2 23.8 29,3 28,3 24,2

80 to 39 years 95 7.0 10.0 2.7 10.8 21.0 22.8 12,0

40 Lo 40 years 10.0 8.1 1Ll 5.8 7.8 21.0 21.3 11.8

50 to 50 years, .7 0,1 10.3 5.7 0.8 10.9 17.3 11,8

60 years and avi © 89 8.4 7.4 6.5 821 172 8.5 9.5
BY MARITAL CONDITION:

Singla - 10.2 17,6 17.6 12.4 20.7 33.1 28,7 20.1

Married - 4,5 1.3 6.3 1.7 2.7 14,4 18.9 5.8

Widowed and divorced.. ... . 216 30.0 34,0 25,7 390.5 43.8 46,1 42,9
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The classification of males according to marital condition shows
uniformly a much higher percentage of employment for those married
than for the single, widowed, or divorced. This is very largely a
result, however, of the age distribution of the three groups, the
single group including many boys too young to be married and the
widowed or divorced containing many men too old to be gainfully
employed. ‘

The percentages of employment for the females show variations
in many respects unlike those of the males, reflecting partly the dif-
ferences in the importance of dependent families in the several
groups and partly the differences in economic necessity and other.
factors inducing grown daughters still living in the family to seek
employment outside or to work on the farm.

The section on age distribution for the females shows the Lieaviest
percentage of employment either in the group from 15 to 19 years
of age or in the group from 20 to 29 years of age, these two periods
including the ages during which large numbers of young women are
employed for wages prior to marriage. The group 30 to 39 years, on
the other hand, shows for all counties a very considerable decrease.

The percentage of gainful employment among the married women
is, of course, very much smaller than either among those single or
among those widowed or divorced.

Table 72 shows the gainfully employed farm population of the
eight counties, classified according to occupation.

This table is of particular interest as showing the numbers of persons
in the farm population who are engaged in nonagricultural occupa-
tions and also the specific occupations in which these persons are
employed. Omitting King County, Wash., where conditions are
rather unusual, the percentage of the gainfully employed persons
10 years old and over who were in nonagricultural occupations in
1920 ranged from 4.7 per cent in Ellis County, Tex., to 15.6 per cent
in Otsego County, N. Y.

In some of the counties considerable numbers of persons were
employed in factory occupations of one kind or another. In all of
the counties the group of persons designated as in ‘‘professional
service”’ was fairly large, this group consisting mainly of school-
teachers; and in all of the counties the number of persons in ““domes-
tic and personal service”’ made up principally of household servants,
etc., was somewhat larger than the group in ‘““professional service.”

There were also in each county considerable numbers of men
employed in the building trades and in transportation—persons
engaged for the most part in rendering service directly to the com-
munities in which they live, rather than in the production of products
for the market,




i
&
3
H
i

170 FARM POPULATION

TaBLE 72.——TFarM PorvnaTion—PErsons 10 Years or Aen AND OvER GAIN-
ruLty EMrLorep, By Occueparion, ror . Ererr Countims: 1920

New
Otsego,| Dane, [ Mad- | 8cott, | Cass, | Wake, | Ellis, | King,
GCCUPATION N.Y.| Wis. 1{/ila, Mo, [N.Dak,| N.C. | Tex. | Wash.
o,
All oooupations o __ooceeran 8,826 | 1L, 801 | 5,545 | 8,271 6 1B3 | 14,447 | 13,672 8,836
Agricultural ccoupations__........ 7,028 | 10,448 | 5210 | 2,060 [ 4,543 | 18,400 | 12,034 | 6,708
Farmm OPerators .o veoooccceecccooan 4,618 | 6,870 | 2,221 | 1,663 2,886 6,067 | 05,808 | 4,162
Farm Ianagers. . ..ceoceemeeemedommonn 63 84 30 81 77 36 32 94
Farm 1aborers .o oo ceemmeas 2,059 | 1,376 1,011| 8,408 7,030 | 2 450
On home farms 1. 481 341 409 | 4,344 1 3,300 134
On other fArIS.. o _ooocooaooo 2,478 [ 1,084 | 1,412 | 2,062 8,733 | 2316
Nonagricultural occupations. ... 1,907 1 1,156 835 312 640 | 1,088 638 | 4,138
Lumberiang. o oot 190
TFighing e eemciccen 3 14
Mining..._ 1 2% R R PR 82
Msanufgcturing and mechanical in-
[P1E17 3 - DU 387 2064 120 82 7 373 145 762
Builders and contractorg 3 2 1 I PO F 6
Brick and stone masons.... 9 8 1 4 1 5
* Carpenters._.__._____._. 44 46 14 10 22 26 12 97
Painters.... 19 11 4 b2 . 1 1 18
B L TR F— DN NN [URUPEN SOR AU (SO RON IR ——
Plumbere. . ccvooeoenmannn. 1 3 1 71 IR 9
15 § 2 4 2 11 8 16
Electrieians. . ... . 3 2 ) (OO [ [i} 1 19
b2 (USRI (PRI (RO RO | 5
1 ) 3 IO 2 2 5
28 24 [ 3 PO 15 10 7 7
5§ 4 2 2 3 3
! - 8 4 9 5 4 13 5 51
Machinists and mechanies........_. 30 28 4 11 10 25 17 67
Tactory owners, superintendents,
and foremen. .« o oo ooeai oo 12 3 6 1 1 18 18 38
Factory operatives, semiskilled... 68 51 1 L1 37 10 149
Factory Iaborers. ... _..._____ 7l a8 46 33 4 184 44 149
Commoan laborers. ] 26 16 13 3 [ 19 16 34
OIS e oo e a1 17 10 4 11 13 5 84
Transportation ... 143 [t 33 40 28 84 68 250
Diraymen and teamsters.. 27 16 [V PR 4 16 48
Chauflours. . . iovouma o eeae [ R 1 b 3 P 5 4 12
Qarage employees (including
P ST 9aTaTc(c) =) S S 6 1 4 [ 8
Mail carrlers.. .. - 18 4 1 5 5 14 6 8
Telegraph operators_. . L} S IR PO 3 4 2 3
Talephone operators...._ . 5 18 2 8 i} 2 10 17
Laborers (road. railroad, _— 49 14 15 24 i} 40 21 66
Railroad trainmen, ete. . 12 1 3 1 2 ) I 18
Trolley CarIIeName v e cm [ 35 TR SRR NI 2 4
Others. —- 18 2 2 6 6 8 4 o1
111 91 7 22 42 118 87
....... 2 1 1 1 3 3 ____}??
3 J O PR 1 1 1 1 8
Real estote ageni 3 2 3 I—— 1 3 2 ']
Retail dealers.. 48 26 14 7 9 48 32 43
Balesmen in st 35 4b 6 12 22 53 42 90
Others._ 22 16 4 1 8 10 7 45
Public service.. 12 6 5 4 8 22 12 32
Professional service. 263 214 37 52 141 188 97 196
Clergymen 5 -3 PR 4 1 10 4 |ouann
Lawyers.. 6 2 1 aifan — 1 1 g
Tgachem;
CS501'8).. 223 106 81 45 131 159
Physicians L PO 1 2 eocannnn 8 Sg 1155
Treined nurse 15 4 2 7 ) I O, 12
Others........ ] 9 2 1 2 9 3 &5

! Bee footnote, p. 166.
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IaBLE T2.~Famy Porvramion—PErsons 10 YEARS oF Ack AND Over GAiN-
ruLLY Exrrovep, By QccueaTioN, ror Brgar Counrims: 1920—Continued

New
QOtgego,; Dane, | Mad- | Scott, | Cass, | Wake, | Ellls, | King,
OCCUPATION N.Y.| "Wis. | rid, | Mo. [N.Dak] N.C. | Tex. | Wash.
Mo.
Nonagriculfural cccupations—Con,

Domestic and personal service.._.....| 315 430 101 224 188 107
Barhers and bhairdressars._. N 3 i 3 PR 4 )
Bosrding-house keepers.._. b T% (R 2 4 4 5
Hotel keopers 4 2 s 1 b3
Jonitors.____. 3 1 1 4 10
Practical nurs 25 11 11 4 9
Housekeepers and stewards. . 85 137 2 11 13 43
Lounarosses oo nooveueoounoasmns] 22 8 16 &7 70
Cooks and chambermaids_. - 4 17 21 72 | 51 33
General servants. coueeocvuoceoooo. 147 260 35 46 26 62
Others —— 9 8 4 12 9 28

Clerical 0cCUPALIONS cavv oo eewmmacans 04 i & 17 25 29 41 208
Bookkeepors 21 25 2 6 4 24 53
Office ¢larkB v vt meane 21 17 1 [} [} ¢ 11 %
Stenographers. 14 33 foeenmin 4 9 10 5 65
Others. [ UIUNO 8 2 2 1 3 1 1 13

Tables 73 and 74 show the gainfully employed farm population
of the eight counties, male and female, classified into two groups, as
engaged, respectively, in agricultural and nonagricultural occupations.
In Table 73 these data are classified by tenure group, and in Table
74 by residence. ‘

Since employment in nonagricultural occupations is the exception
among the farm population, it seems more profitable to study the
percentage of the gainfully employed in nonagricultural ocoupations
rather than to study the percentage employed in agriculture. In
general, the percentage of the gainfully employed males who are
mgaged in nonagricultural occupations represents a surplus of mem-
bers of the farm families whose services are not required on the farms,
though it includes in every case & certain number of men with special
qualifications for occupations other than farming, who follow these
occupations either by preference or because they afford larger
incomes than farming does. In most cases the number of these
surplus or specially qualified members of the farm families was
highest in the farm owner population and lowest in the farm laborer
population, though three or four counties, including all those with a
large Negro element in their population, show exceptions.

The percentage of the gainfully employed females who were engaged
in nonagricultural occupations was many times higher than the per-
centage of the males—obviously because the farms offer rauch less
opportunity for profitable employment for women than for men.
In Otsego County, N. Y., 77.2 per cent of the gainfully employed
females were engaged in occupations other than farming, and the
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percentage was above 50 in all counties except those having a large
element of Negro population.

TasLe 78.—Fanm PoruraTioN—Prrsons 10 YEARs oF Acn AND OVER GAIN-
ruLLYy EMPLOYED, BY Srx, Tenunre Grove, avd GENERAL OcCCUPATION

Grour, For Erear Counrizs: 1920,

New

sx, seons onour, v occurarion | QR0 Qg | MGk | St | Ou | Vol | Bl | Xing
Mo.
MALES

Total fmaee 7,442 | 10,551 | 4,940 | 8,026 | 4,587 | 11,137 | 10,520 | 7,061
Agricultural. 6,827 | 10,188 | 4747 | 2,863 | 4,438 | 10,538 | 10,184 | 6,382
Nonagricultura) 615 19, 173 14 599 5| 1,570
8.3 3.4 3.9 6.7 3.2 5.4 3.3 19.8

Per cent of total _.......

999 | 2,181 | o,2r0| 1,000 1,991 | 5,198 | 5664 | 1,687
923 | 2,088 | 2214 | L,042 | 1,280 | 4,088 | 547 | 1,315
I 73 05 49

76l s4| 28| 45| 26| 298] 14| 144

Farm tenant population___
Agricultural .
Nonagrieuitural.. ..

Per cent of total_.

Farm laborer po]}iulation ............... 1,680 | 1,601} 1,818 820 866 | 1,079 | 2,331 1,088
Agricultural - 1,444 | 1,650 | 1,735 770 033 012 | 2,217 | 1,830
Nonagrieultural .. 80 45 G0 22 167 114 158

Por cont of tobal... o owoaoo 5.6 2.8 4.6 61 2.3 15.6 4.9 7.8
FEMALES

Total Lo oo e 88 1, 060 805 246 598 1 3,310 1 8,048 878

Agricultural .. 201 ] 463 106 105 | 2,871 | 2,750 324

Nonggricultural..__. 682 702 142 139 491 439 293 554

Per cent of total.. ... 7.2 75. 4 23.5 66.7 82.4 13.3 0.6 63,1

Farm owner population _...ocoeeennnan 570 730 89 181 481 1,106 870 548
Agriculfural___.... 167 218 &8 78 79 969 272 100
Nonagricaltural...._ 403 512 31 63 269 226 08 347

Per cent of total__. 70.7 70,1 34.8 40,6 77.3 18.9 26,5 63.6

Farm tenant population 08 132 1738 45 112 ] 1,620 ( 1,488 153
Agricaltural .. 16 20 142 19 16| 1,542 1,430 81
Nonagricultur 50 112 3 26 97 87 B3 72

Per cent of total. 76.8 84.8 17,9 57.8 86.6 5.3 3.6 47.1

Farm laborer population. .o ucecoaaao. 228 166 331 82 118 895 | 1,130 162
Agricultural......__.___ 14 10 256 6 276 1 1,000 32
Nonagricultural.. ... 214 146 76 56 109 119 139 120

93.9 3.6 23.0 00.3 0.0 30.1 12.2 78.9

Per cont of total

1 Includes farm manager population and farm population with tenure not raported.

Comparing the three important tenure groups with respect to the
employment of women in nonagricultural occupations, it appears that
in those counties where the popuiation is mainly white the largest
percentages of nonagricultural employment are shown by the farm
laborer population and the smallest by the farm owner population,
this relation being just the reverse of that shown by the data for males.

There appears to be no consistent difference in the percentage of
nonagricultural employment as between the group living on farms
and the group not living on farms, some counties showing a slight
excess for one group and some for the other. As between the group
living outside incorporated places and the group living inside such
places, however, there is & consistent difference, the latter group

i
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showing much larger percentages of employment in nonagricultural
occupations for all counties except King County, Wash., where, as
already noted, many conditions are unusual.

For the females, however, both the nonfarm-resident group and
the group living inside incorporated places show percentages of
nonagricultural employment considerably higher in each case than
that shown by the remainder of the farm population.

TapLe Td.—Fanm Porvnarion—Prrsons 10 Yranrs oF Age aNp OveEr GaIN-

ruLLy Emproymp, BY Spx, REsipeNcs, AND GBENERAL Occuration Groue,
ror Eigur Countims: 1920

New
s, e, oo 3058 | Rie | B | S L | 9 [

Mo.

MALER
BT, RO 7,442 | 10,651 | 4,940 | 8,028 | 4,687 ( 11,137 | 10,620 | 7,001
OM LTINS e ean e m e i 6,481 9,798 | 4,860 2,374 4,048 10,670 9,632 | ©, 408
Agriculfural.__ weed 0,028 ) 0,413 4,177| 2,264 | 3,026 10,041 9,376 | 4,148
Nonagricultural.... P 568 326 173 120 121 520 256 | 1,346
Per cont of tobolo_eeenvinennan 8.7 3.3 4.0 5.1 3.0 5.0 2.7 24.

Nob 00 {AIIB.. v e ce e el 946 813 590 a52 541 bev 897 | . 2,488
Agrlenlinral.... 800 776 570 699 513 407 808 | 2,234
Nonggricultural....... 47 38 20 63 28 70 89 234
Por cont of totul.__.___ 6.0 4.7 3.4 8.1 5.2 12,3 0.9 9.6

7,025 | 9,861 | 4,814 | 2,468 | 4,031 (10,620 9,812 | G, 185

Outside incorperated ploces
6,504 | 90,578 4,167 2,351 | 3,026 10,0211 9,127 4,830
10! 5 489 185

Agrienltural...

Nonagrieulturg) . 621 278 147 2 1,346
Por cont of toltl e v uwrecneanne 7.4 2.8 3.4 4.2 2.6 4.7 2.0 2.8
Inside incorporated places...cecveou.. 417 700 626 573 566 617 | 1,217} L8
Aptleulburt) o e e 323 615 680 8502 512 5171 1,087 | 1,643
Nonngricultural. ... J 94 85 40 71 44 100 160 233
Per cont of total 22,5 21 7.3 12,4 7.9 16.2} 18.1 13,1

. FEMALES
Total — 883 | 1,060 605 246 596 | 8,810 | 8,043 878
O JATTNE. e ceamcccecme e 766 987 203 638 | 8,157 1 @, 8604 608
Agrienlturpl. - 100 253 431 102 o1 2,792 2,464 259
Nonagricultaral...... - 576 7dd 106 101 441 1 34D
Per cont of totalo o eeemeoranl| 752 746 10.6 49,8 82.0| 1.8 7.2 57. 4
Not on farms 118 03 68 49 b8 168 388 270
Agriculturpl. 11 32 4 8 79 280 65
Nonagricultural. 107 48 37 38 50 74 102 206
Per cont of to 90.7{ 900.0 53.0 90. 5 86.2| 484 263 70,9
Outgide incorporated plaoes. .ucueee.. Y 066 530 190 628 | 8,141 2601 867
Agricultural. .oooee. - 103 248 440 103 90 | 2,810 | 2488 279
Nonagrienltural...___ - 004 718 00 87 432 322 148 378
Per cout of totalo i amuamcaanee 76,8 7.8 17.0 45.8 81.8 10.3 5.8 G67.6
Inside incorporated places . .oeooo-..| 88 84 76 56 88 169 442 221
Agrienliural. __..{’.__-.. - —— 8 10 23 3 9 52 202 45
Nonagricultural-..... —-- 78 74 52 b2 59 17 160 170
Porcont of totala. .o cocmoeen.. 90,7 88.1 69.3 4.5 806.8 69.2 33.0 70.6

Table 75 shows the heads of families in the farm population of the
eight counties, classified by occupation. The relatively small number
of heads of families in occupations other than agriculture is significant,
indicating as it does that the nonagriculturally occupied persons in
the total farm population are for the most part grown sons and
daughters and other persons incidentally connected with the farm
families.
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TaprE T6.~FArM PopunatrioN-—HzmaDps oF Famiries, BY (OCCUPATION, FOR
Eigar Countizs: 1920

y Now : .
Otsogo, | Dane, Madrid, Sﬁfgf;, Oassi{ Wake, | Bliis, v%;:]xsxg,

OGGUPATION N, Y| Wis. Mt N.O.| Tex,
All acoupations. . lococeanan 5,370 | 6,441 8,206 | 1,047 2,622 | 7,234 | 6,067 | 4,046
Agricultural occupations. . ... oecoeea.s 5,085 | 6,398 | 8,128 | 1,806 2,582 | 6,980 | 6,048 | 4,486

5,860 2,105 | 1,450 2,820 | 6,878 | 5,602 | 3,688
60 21 27 47 20 19 61
408 | 1, 002 428 209 585 | 1, 3% BO?

7 8 6 21
461 998 422 208 564 | 1,314 805
Nonagricultural occupations. ... ... 285 113 ki 42 40 45 118 580
Lumbering. 42
Fishing. coeeoomoeeel 9
MiNIBE - - ot a e kB O 46
Manufacturlng. and mechanical
AnAUESHI08 - o e mmma e 121 54 40 260
Factory oparativos, semiskilled. 11 [ 25 PR [ 21 . 2 3 24
Fagtory laborers- .. ... 8 7 25 |[..- 43 14 45
Others coeecnn-- 102 39 15 8 11 05 20 200
'Dransportutmn ...... 52 14 12 7 7 42 15 05
_______________ 62 24 13 4 9 42 35 49
Retal] dealprs.. 40 14 9 3 4 32 22 24
Rctuﬂ, smploy 11 1 3 1 1 7 [} 13
thers. coweuon 11 ] [ S SOV 4 3 7 12
TPublic service .- 7 | I SR 3R T 8 3 15
Professionnl serviee........ 10 10 3 7 4 20 7 33
Domestic and personal service..... 23 8 8 6 7 31 12 14
Clerical oceupations. ..o muweecanen 4 1 ) I 2 4 1 18

By far the greater part of the total number of heads of families in
each of the eight counties were operating farms either as owners or as
tenants or managers. The number of farm laborers included in the
list of heads of families was fairly large, however, in some of the coun-
ties; and this figure is & rather important factor in any analysis of
either the farm laborers or the farm laborer population. Practically
all of the heads of families employed as farm laborers wers employed .
on “other farms’’ and only a small number on the home farm. This
group is doubtless made up very largely of men who will remain
permanently in the ranks of the farm laborers.

The heads of families reported as engaged in occupations other than
agriculture represent for the most part families occupying farms as
places of residence and operating these farms to a greater or less extent
as & supplemental means of income while gaining their pmnclpal
income from some other source.

Table 76 shows the farm population of the eight counties engaged
in agricultural oecupations, by age, sex, and occupation group, the
occupation groups comprising farm operators (owners and tenants),
farm managers, and farm laborers,
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‘TaBLE T6.~FarM PorurirTioN—Prrsons 10 Ymirs or Ace anp Over En-
GAGED IN A@ricuLrTuraL OccupATioNs, BY SEx, Aep, anp OccUPATION
Grovp, ror Ererr Countims: 1920

MALES FEMALES
. . Il")arm Farm
>'q o) .
COUNTY AND AGE Parm | Farml aborers Parm | Farm laborers
Tofsl || opeta~ |man- Total j| opera- | man- e
TOXS: 1888 |\ oma | Other Yors ) 8818 ) gome | Other
farms | farms farms | farms
OTSEGO COUNTY, N, Y,
All age8. . ocvoiaen 8, 827 4, 366 58 275 2,128 201 162 § 18 31
10 t0 19 Vears.corennnnnnn 424 16 |- 113 2056 il ) S - 6{. &
20 to 29 years.. .-l 1,127 427 8 109 683 15 3 4™ 8
30 to 39 years._ 1,178 814 12 22 327 17 {1 I F— 2 [i]
40 to 49 years. .| 1,381 1,071 19 11 280 38 33 1 3
80 to 59 years... - 1,270 979 10 11 270 58 61 1 1 (]
60 yeors snd over-.. 1,450 1, 059 9 9 373 61 54 3 4
DANE COUNTY, WIS,
All ages o __oee.. 10, 188 8, 200 80 | 1,824 2, 584 258 179 4] & 28
1060 190 YOBLS.mmcancmman 084 15 b 543 421 80 [fomannan 1 20 9
20 to 2 yoars 2,720 1,025 21 602 1,081 33 b - 20 [i]
30 to 39 years .l 2,388 1,795 26 120 447 21 16 1 1 4
40 to 49 years 4 4814 1,606 13 33 258 54 46 2 3 3
50 to 59 years.... -] 1,418 1,183 8 14 231 62 51 - 2 3
00 yonrs und over........-- 867 607 2 12 146 58 ;2 I 1 3
NEW MADRID COUNTY, MO.
All 8868 . cvanacnnnan 4,747 2, 188 27 888 2,143 463 83 3 03 338
10 60 10 yearS. oo 82 j U (R, 209 518 225 Nomeaen 87 138
20 to 20 years - 1,187 421 7 80 a79 77 2 =75
30 to 30 years -| 1,082 670 8 2 404 69 4 2 62
40 to 49 years. 821 661 5 2 253 60 9 1 3 47
50 to 69 years.._. 566 360 7 3 100 24 12 1 11
60 yoors and over....._.. 263 159 2 3 99 8 6 2
HCOTT COUNTY, MO.
All nges...... O 2,853 1, 624 29 278 1,024 108 29 2 85 10
10 bo 19 years .. oooeeoo--l- 386 12 |ocmeae 175 198 60 (11} I—
20 to 20 years.. 721 274 7 84 356 8 1 3 4
30 to 39 years 605 387 10 0 199 4 2 1 1
40 to 49 years. &00 373 6 b 125 13 lg 1 2
50 to 69 years___ 370 200 3 1 67 11 1 ) 5 P
60 years and over........-. 283 179 3 2 79 10 7 vew
CASS COUNTY, N. DAR,
All ages..oeeeene. 4,438 || 2,488 | vr| 488 | 3,987 105 lid 13 25
10 50 19 yenrs . oeueeaen 333 8 167 158 12 Hocaonavaaae 3 4
20 to 20 yoars. 1,356 452 25 R 601 27 8 4] 18
30 to 30 years. 1,108 730 | 24 30 318 9 8 )-- 3
40 to 49 yoars.. 691 533 13 8 137 13 13 [<un
50 to 59 years._. 577 458 7 3 114 28 28 m———
60 years and OVer.cmcuuuen 373 300 8 59 16 14
WAKE COUNTY, N. C.
Al 2ge8 . uvveuunan.| 10,888 6,808 ) S5 2,455 1,440 1) 2,871 ] 1] %9889 [i3:}
10 to 10 years.... 2,406 60 1,044 402 i 1,227 8 |ocanen 1,084 140
20 to 20 years. 2,238 1,274 7 420 537 600 28 424 208
80 to 30 yedrs? 1, 8u0 1,832 8 67 193 387 85 1 206 115
40 to 40 years.. 1,710 1,574 12 14 110 290 108 [ecmmnn 104 78
50 to 69 yoars..... 1,108 1,077 5 11 65 163 o 40 36
60 yeurs and ovel 1,136 ©goL 3 1] 133 168 11 3L 47
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TasrLe 76.—Farm PorPunATIoON—PERsSONS 10 Ymars or Aage anp Ovmr EN-
GAGED IN AGRICULTURAL OcCUPATIONS, BY SBX, Agm, AND OCCUPATION
Group, ror Eraur Countrzs: 1920—Continued

MALES FEMALES
. El;arm I I{)arm
COUNTY AND AGE Farm |Farml aborers Tarm | Farm aborers
Total || opera- [man-~ Total || opera- | man~
OfS | BBOIS | yome | Other OIS | BBOTS | Trome {Other
farms farms | farms
ELLI3 COUNTY, TEX.
Al ages. ..ol 10, 184 5,874 29| 1,828). 2,658 1) 9,750 192 8| 1,480 [ 1,075
10t0 10 years. . ..o veuee.n 2,077 59 |oomae 1,368 650 1| 1,196 5 881 310
20 to 20 years.. 2,479 1, 206 10 384 880 708 8 346 354
30 to 89 vears. 2,128 1, 607 i} 46 469 418 34 160 234
40 to 49 vears 1,746 1,418 2 11 317 272 58 2 86 126
50 to 59 years. 1,016 816 [i} 5 180 109 b8 1 16 35
60 years and ov 738 568 5 12 163 47 28 |oamean 2 16
KEING COUNTY, WASH.
All ages._..cooo_... 6,382 8, 867 87 114 2,924 824 206 7 20 02
10 to 19 yoars 302 17 b5 229 10 P2 I— 2 8
20 to 29 years 825 22 35 504 44 7 |oemnan 7 30
30 to 39 yenrs 1,428 834 171 13 564 02 28 1 5 28
40 to 49 years. 1,374 1,003 21 4 348 82 57 3 4 18
60 to 69 years_...... -] L1178 598 14 4 262 72 61 2 1 8
60 yoars and 0ver--we-uaw-- 1,124 880 12 3 220 54 50 1 1 2

One of the most significant features brought out in Table 76 is the
gradual transfer of the young men from the ranks of the farm laborers
to the ranks of the farm operators, with increasing age. In particular,
the number of men employed as farm laborers on the home farm shows
a rapid decrease, in every county, with increasing age, the number 30
years old or over being in most cases so small as to be negligible.

Iixcept in those counties having a considerable Negro population
(New Madrid County, Mo., Wake County, N. C., and Ellis County,
Tex.) the numbers of women employed as farm laborers are very
small. In the other counties most of the women in agricultural occu-
pations are classified as farm operators. These women, operating
farms either as owners or tenants, are made up largely of widows who
continue to operate farms left them at the death of their husbands,
the number of such cases increasing of course with increasing age, as
shown by the figures for the successive age groups, '
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